

### 1.1 国民经济主要指标

	当月	累计	增长%		当月	累计	增长%
海关出口总额 (亿美元) 2003年				社会消费品零售总额 (亿元) 2003年			
2月	244.62	542.31	32.8	2月	3706.4	7613.8	9.2
3月	320.91	863.16	33.5	3月	3495.2	11109	9.2
4月	356.17	1220.25	33.5	4月	3406.9	14516	8.9
5月	338.42	1558.58	34.3	5月	3463.3	17978.8	8.0
6月	344.76	1903.21	34.0	6月	3576.9	21555.7	8.0
7月	381.1	2284.1	33.4	7月	3562	25118	8.3
8月	374.2	2657.9	32.5	8月	3610	28727	8.5
9月	419.4	3077	32.3	9月	3972	32699	8.6
10月	409	3486	32.8	10月	4204.4	36903.4	8.8
11月	418	3903	32.9	11月	4202.7	41106.3	8.9
12月	480.7	4383.7	34.6	12月			
2004年 1月	357.2		19.8	2004年 1月	4569		11.8
2月	341.6	698.7	28.7	2月	4211.4	8780.8	10.5
海关进口总额 (亿美元) 2003年				全国居民消费价格 指数(%) 2003年			
2月	237.8	547.94	57.1	2月	100.2	100.3	
3月	325.51	873.44	52.4	3月	100.9	100.5	
4月	346.03	1219.32	46.8	4月	101	100.6	
5月	316.04	1534.85	45.5	5月	100.7	100.6	
6月	323.36	1858.22	44.5	6月	100.3	100.6	
7月	365.1	2223.3	42.9	7月	100.5	100.6	
8月	346.2	2569.3	40.6	8月	100.9	100.6	
9月	416.5	2985.6	40.5	9月	101.1	100.7	
10月	352	3337	40.4	10月	101.8	100.8	
11月	369	3706	39.1	11月	103	101	
12月	423.4	4128.4	39.9	12月	103.2	101.2	
2004年 1月	357.4		15.2	2004年 1月	103.2		
2月	420.3	777.7	42.0	2月	102.1	102.6	
固定资产投资 (亿元) 2003年				全国商品零售价格 指数(%) 2003年			
2月		1936	32.8	2月	99.7	99.6	
3月		6155	27.8	3月	100.2	99.8	
4月		7264.89	30.5	4月	100.1	99.8	
5月		10577.8	31.7	5月	99.3937	99.8	
6月		15072.64	32.8	6月	98.7	99.6	
7月		18753	32.7	7月	98.8	99.5	
8月		22364.6	32.4	8月	99.3	99.4	
9月		26512.58	31.4	9月	99.6	99.5	
10月		30467	30.2	10月	100.3	99.6	
11月		34618	29.6	11月	101.4	99.7	
12月		42643.4	28.4	12月	101.9	99.9	
2004年 1月		NA		2004年 1月	101.7		
2月		3287.0	53.0	2月	100.9	101.3	

- 注: 1. 价格指数是以上年同期为100计算的; 2. 增长速度是指累计数与上年同期相比;  
 3. 各月数相加不一定等于累计(因有调整)  
 4. 2004年2月起固定资产投资为城镇固定资产投资

### 1.1 Major National Economic Indicator

	This month	All of this month	Increasing %		This month	All of this month	Increasing %
Value of Export (USD 100 million)				Retail Sales of Consumer Goods (100 million Yuan)			
2003 Feb.	244.62	542.31	32.8	2003 Feb.	3706.4	7613.8	9.2
Mar.	320.91	863.16	33.5	Mar.	3495.2	11109	9.2
Apr.	356.17	1220.25	33.5	Apr.	3406.9	14516	8.9
May	338.42	1558.58	34.3	May	3463.3	17978.8	8.0
Jun.	344.76	1903.21	34.0	Jun.	3576.9	21555.7	8.0
Jul.	381.1	2284.1	33.4	Jul.	3562	25118	8.3
Aug.	374.2	2657.9	32.5	Aug.	3610	28727	8.5
Sep.	419.4	3077	32.3	Sep.	3972	32699	8.6
Oct.	409	3486	32.8	Oct.	4204.4	36903.4	8.8
Nov.	418	3903	32.9	Nov.	4202.7	41106.3	8.9
Dec.	480.7	4383.7	34.6	Dec.			
2004 Jan.	357.2		19.8	2004 Jan.	4569		11.8
Feb.	341.6	698.7	28.7	Feb.	4211.4	8780.8	10.5
Value of Import (USD 100 million)				Consumer Price Index of Residents (%)			
2003 Feb.	237.8	547.94	57.1	2003 Feb.	100.2	100.3	
Mar.	325.51	873.44	52.4	Mar.	100.9	100.5	
Apr.	346.03	1219.32	46.8	Apr.	101	100.6	
May	316.04	1534.85	45.5	May	100.7	100.6	
Jun.	323.36	1858.22	44.5	Jun.	100.3	100.6	
Jul.	365.1	2223.3	42.9	Jul.	100.5	100.6	
Aug.	346.2	2569.3	40.6	Aug.	100.9	100.6	
Sep.	416.5	2985.6	40.5	Sep.	101.1	100.7	
Oct.	352	3337	40.4	Oct.	101.8	100.8	
Nov.	369	3706	39.1	Nov.	103	101	
Dec.	423.4	4128.4	39.9	Dec.	103.2	101.2	
2004 Jan.	357.4		15.2	2004 Jan.	103.2		
Feb.	420.3	777.7	42.0	Feb.	102.1	102.6	
Investment in Fixed Assets (100 million Yuan)				Retail Sales Price Index (%)			
2003 Feb.		1936	32.8	2003 Feb.	99.7	99.6	
Mar.		6155	27.8	Mar.	100.2	99.8	
Apr.		7264.89	30.5	Apr.	100.1	99.8	
May		10577.8	31.7	May	99.3937	99.8	
Jun.		15072.64	32.8	Jun.	98.7	99.6	
Jul.		18753	32.7	Jul.	98.8	99.5	
Aug.		22364.6	32.4	Aug.	99.3	99.4	
Sep.		26512.58	31.4	Sep.	99.6	99.5	
Oct.		30467	30.2	Oct.	100.3	99.6	
Nov.		34618	29.6	Nov.	101.4	99.7	
Dec.		42643.4	28.4	Dec.	101.9	99.9	
2004 Jan.		NA		2004 Jan.	101.7		
Feb.		3287.0	53.0	Feb.	100.9	101.3	

Note: 1. The price index is counted by taking the price of same period last year as 100.

2. Increasing speed presents a comparison of accumulated data with the value of same period last year.

3. The sum of monthly data is not just equal to the accumulated figures due to adjustment.

4. The investment in fixed assets in the Feb. of 2004 refers to the urban and town investment in fixed assets.

1.2 国内生产总值  
1.2 Gross Domestic Products

单位: 亿元

Unit: RMB 100 million

年 季度 Year Quarter	国内生产总值 Gross Domestic products				比去年同期增长(%) % Increase over same period last year			
	第一产业 Primary industry	第二产业 Secondary industry	第三产业 Tertiary industry		第一产业 Primary industry	第二产业 Secondary industry	第三产业 Tertiary industry	
1999								
1-4	82054.4	14211.9	40806.7	27035.8	7.1	2.8	8.1	7.5
2000								
1	18172.7	1541.7	9929.9	6701.1	8.1	3.0	9.3	7.5
1-2	39491.4	4500.0	21365.0	13626.4	8.2	1.5	9.7	8.1
1-3	62123.9	8461.1	32578.9	21083.9	8.2	2.2	9.8	8.1
1-4	89403.5	14212.0	45487.7	29703.8	8.0	2.4	9.6	7.8
2001								
1	19894.9	1556.2	10972.2	7366.5	8.1	3.0	9.5	7.4
1-2	42942.0	4515.8	23550.6	14875.6	7.9	2.4	9.7	7.0
1-3	67226.9	8698.5	35537.1	22991.3	7.6	2.5	9.3	7.0
1-4	95933.3	14609.9	49069.1	42607.1	7.3	2.8	8.7	7.4
2002								
1	21020.2	1591.5	11551.5	7877.2	7.6	3.3	9.3	6.2
1-2	45535.8	4633.2	25082.4	15820.4	7.8	2.6	9.6	6.6
1-3	71682.3	8959.4	38167.6	24555.3	7.9	3.0	10.0	6.6
1-4	102398.0	14883.0	52982.0	34533.0	8.0	2.9	9.9	7.3
1-4	102398.0	14883.0	52982.0	34533.0	8.0	2.9	9.9	7.3
2003								
1	23562.0	1631.0	13414.0	8517.0	9.9	3.5	12.3	7.6
1-2	50053.0	4754.0	28800.0	16499.0	8.2	2.7	11.6	4.2
1-3	79114.0	9487.0	43693.0	25934.0	8.5	2.8	11.8	5.4
1-4	116694.0	17247.0	61778.0	37669.0	9.1	2.5	12.5	6.7

2.1-1 工业增加值  
2.1-1 Value-added of Industry

指标名称 Item	单位 Unit	1--2月		比上年同期增长% (不变价) (%) over same period last year (at constant price)	
		Jan.--Feb.	2月 Feb.		
				1--2月 Jan.--Feb.	2月 Feb.
工业增加值 (现价) Value-added of industry (at current price)	亿元 Rmb 100 million	7060	3709	16.6	23.2
其中: 轻工业 Of which: Light industry	亿元 Rmb 100 million	2384	1221	13.8	19.9
重工业 Heavy industry	亿元 Rmb 100 million	4676	2488	19.0	26.3
其中: 国有及国有控股企业 Of which: State-owned and state-owned share holding enterprises	亿元 Rmb 100 million	3263	1661	14.1	20.0
集体企业 Collective-ownership	亿元 Rmb 100 million	346	188	10.6	15.7
股份合作企业 Cooperative of share holding enterprises	亿元 Rmb 100 million	121	64	10.6	16.3
股份制企业 Share holding enterprises	亿元 Rmb 100 million	3069	1620	17.5	24.2
外商及港澳台投资企业 Enterprises Funded by Foreign and Overseas Chinese from HongKong, Macao & Taiwan	亿元 Rmb 100 million	1952	1039	18.9	26.3

## 2.1-2 工业总产值 (现价)

## 2.1-2 The Gross Value of Industry Output(At Current price)

指标名称 Item	单位 Unit	1--2月		比上年同期增长% (%) over same period last year	
		Jan.--Feb.	2月 Feb.	1--2月	
				Jan.--Feb.	2月 Feb.
工业总产值	亿元	24015.29	12758.75	28.7	39.2
Gross value of industrial output	Rmb 100 million				
其中: 轻工业	亿元	8230.15	4296.03	21.1	30.7
Of which: Light industry	Rmb 100 million				
重工业	亿元	15785.16	8462.75	33.1	44.0
Heavy industry	Rmb 100 million				
其中: 国有企业	亿元	3241.75	1660.96	21.0	30.2
Of which: State-ownership	Rmb 100 million				
集体企业	亿元	1307.03	707.92	22.4	32.3
Collective-ownership	Rmb 100 million				
股份合作企业	亿元	469.68	248.83	20.7	30.3
Cooperative operation enterprises	Rmb 100 million				
股份制企业	亿元	10253.35	5456.89	32.2	42.6
Share holding enterprises	Rmb 100 million				
外商及港澳台投资企业	亿元	7540.03	4029.62	28.2	39.6
Enterprises Funded by Foreign and Overseas Chinese from HongKong, Macao & Taiwan	Rmb 100 million				
其它类型	亿元	1203.41	654.45	36.1	45.2
Others	Rmb 100 million				
其中: 大中型产值	亿元	16360.73	8578.39	27.1	37.0
Of which: Output value of large and medium-sized enterprises	Rmb 100 million				

2.2 工业销售产值  
2.2 Sales Value of Industry

指标名称 Item	单位 Unit	1--2月		比上年同期增长% (%) over same period last year	
				1--2月	2月
		Jan.--Feb.	Feb.	Jan.--Feb.	Feb.
工业销售产值(现价) Sales value of industry (at current price)	亿元 Rmb 100 million	23220.1	12369.8	28.5	38.4
其中: 轻工业 Of which: Light industry	亿元 Rmb 100 million	7930.50	4126.45	20.6	28.9
重工业 Heavy industry	亿元 Rmb 100 million	15289.60	8243.31	33.1	43.7
其中: 国有企业 Of which: State-ownership	亿元 Rmb 100 million	3140.44	1609.93	20.0	27.5
集体企业 Collective-ownership	亿元 Rmb 100 million	1256.45	685.33	22.5	33.4
股份制企业 Share Holding Enterprises	亿元 Rmb 100 million	9816.98	5261.59	31.3	41.3
外商及港澳台投资企业 Enterprises Funded by Foreign and overseas Chinese from HongKong, Macao & Taiwan	亿元 Rmb 100 million	7393.47	3937.12	29.3	39.8
其它类型 Others	亿元 Rmb 100 million	1156.14	631.35	36.0	45.0
其中: 大中型工业企业 Of which: Large and medium-sized enterprises	亿元 Rmb 100 million	15880.40	8359.65	26.9	36.1

## 2.3-2 分地区工业增加值 (按现行价格计算)

## 2.3-2 Value-added of Industrial (at current price) by all regions

单位: 亿元

Unit: RMB 100 million

地区	Region	1--2月 Jan.--Feb.	2月 Feb.	比去年同期增长%(不变价)	
				% over same period last year(at constant price)	
				1--2月 Jan.--Feb.	2月 Feb.
全国合计	Total	7059.7	3709.3	16.6	23.2
北京	Beijing	158.0	84.6	16.6	28.2
天津	Tianjin	190.6	97.2	24.2	31.1
河北	Hebei	301.7	161.7	22.1	31.3
山西	Shanxi	163.3	88.3	25.8	32.8
内蒙古	Inner Mongolia	80.9	41.9	29.4	38.3
辽宁	Liaoning	282.6	147.7	18.6	26.2
吉林	Jilin	138.4	76.2	14.9	20.6
黑龙江	Heilongjiang	246.7	122.8	13.2	18.1
上海	Shanghai	459.8	234.8	22.7	31.0
江苏	Jiangsu	866.9	456.1	25.6	34.1
浙江	Zhejiang	498.0	272.2	21.7	34.1
安徽	Anhui	147.4	75.7	26.3	40.2
福建	Fujian	237.4	119.6	22.2	36.9
江西	Jiangxi	76.3	40.9	22.2	33.1
山东	Shandong	775.0	409.9	26.5	31.4
河南	Henan	291.8	154.3	19.9	31.4
湖北	Hubei	223.4	119.4	19.0	26.6
湖南	Hunan	147.1	76.1	25.9	41.3
广东	Guangdong	937.9	506.4	20.7	30.5
广西	Guangxi	84.7	44.1	16.0	27.0
海南	Hainan	13.7	7.2	15.7	43.9
重庆	Chongqing	72.3	38.9	18.8	33.9
四川	Sichuan	198.5	104.2	25.9	38.0
贵州	Guizhou	55.2	29.4	20.1	32.6
云南	Yunnan	136.7	61.3	12.6	19.1
西藏	Tibet				
陕西	Shaanxi	114.1	60.1	20.8	31.2
甘肃	Gansu	69.0	36.4	18.8	20.6
青海	Qinghai	14.8	7.2	23.3	25.8
宁夏	Ningxia	17.5	9.2	21.9	22.7
新疆	Xinjiang	79.6	40.8	11.1	16.6

2.4 分地区产品销售率 (按现价计算)  
2.4 Ratio of Sales by Region (at current price)

单位: %  
Unit: %

地区	Region	1--2月 Jan.--Feb.	2月 Feb.	比去年同期增长 over the same period last year	
				1--2月 Jan.--Feb.	2月 Feb.
全国合计	Total	96.69	96.95	- 0.09	- 0.67
北京	Beijing	98.82	98.86	2.36	2.29
天津	Tianjin	98.86	99.83	0.95	0.52
河北	Hebei	96.45	97.07	- 1.35	- 2.62
山西	Shanxi	92.94	95.68	- 2.62	- 1.44
内蒙古	Inner Mongolia	95.86	96.71	0.73	- 1.19
辽宁	Liaoning	95.51	95.69	- 1.90	- 6.07
吉林	Jilin	97.87	97.65	0.91	- 1.45
黑龙江	Heilongjiang	94.98	95.48	- 1.54	- 3.06
上海	Shanghai	98.94	97.82	0.63	- 0.81
江苏	Jiangsu	96.57	97.03	0.19	0.34
浙江	Zhejiang	95.83	95.85	- 0.20	- 0.05
安徽	Anhui	97.64	98.21	1.12	1.62
福建	Fujian	95.61	95.16	- 1.12	- 0.83
江西	Jiangxi	97.89	96.52	0.53	0.05
山东	Shandong	96.77	97.35	- 0.11	0.33
河南	Henan	96.03	97.21	- 0.99	- 0.49
湖北	Hubei	95.77	95.99	1.08	2.03
湖南	Hunan	97.55	98.23	- 1.12	- 0.60
广东	Guangdong	98.13	97.60	0.37	- 0.26
广西	Guangxi	86.45	88.34	- 1.31	- 2.40
海南	Hainan	91.64	97.62	- 1.68	- 5.42
重庆	Chongqing	97.21	96.26	- 0.93	- 3.19
四川	Sichuan	96.53	96.61	- 1.37	- 2.65
贵州	Guizhou	95.54	97.76	- 5.82	- 8.57
云南	Yunnan	92.19	91.72	1.91	- 0.09
西藏	Tibet				
陕西	Shaanxi	95.38	97.99	- 1.10	0.44
甘肃	Gansu	97.42	98.21	1.49	1.44
青海	Qinghai	97.80	97.66	- 0.23	- 1.55
宁夏	Ningxia	92.85	100.78	0.92	7.68
新疆	Xinjiang	95.19	97.62	- 2.29	- 2.29



2.5 主要工业产品产量  
2.5 Output of Major Industrial Products

指标名称 Item	单位 Unit	1--2月		比去年同期增长(%) (%)over same period last year	
		Jan.--Feb.	2月 Feb.	1--2月	2月
				Jan.--Feb.	Feb.
自行车 Bicycles	万辆 10 '000	589.52	344.68	- 4.2	- 0.7
彩色电视机 Color television sets	万部 10 '000	1112.60	564.74	15.1	18.8
收音机 Radios	万部 10 '000	825.73	362.65	15.3	19.9
家用洗衣机 Household washing machines	万台 10 '000	392.14	201.95	15.1	31.5
化学纤维 Chemical fibres	万吨 10 '000 tons	217.65	112.39	27.9	35.6
合成纤维 Synthetic fibres	万吨 10 '000 tons	200.98	104.02	29.1	37.7
粘胶纤维 Viscose fibres	万吨 10 '000 tons	14.31	7.10	16.4	14.7
纱 Yarn	万吨 10 '000 tons	140.74	79.66	11.0	24.6
布 Cloth	亿米 100 million metres	40.80	23.78	14.2	28.3
纯棉布 Pure cotton cloth	亿米 100 million metres	22.04	13.35	13.8	28.7
纯化纤布 Pure chemical cloth	亿米 100 million metres	9.66	5.43	20.0	31.5
丝 Silk	吨 tons	11934.15	6209.44	4.6	22.5
毛线 Knitting wool	万吨 10 '000 tons	5.25	2.87	17.2	33.5
服装 Clothing	万件 10 '000 pieces	146437.85	78785.76	8.9	20.0
机制糖 Sugar	万吨 10 '000 tons	428.66	221.64	6.1	11.2
原盐 Salt	万吨 10 '000 tons	217.84	106.79	17.0	17.6
卷烟 Cigarettes	万箱 10 '000 cases	3498.24	1573.62	6.2	15.8
啤酒 Beer	万吨 10 '000 tons	307.03	166.26	20.6	26.9
白酒(商品量) Liquor (commodity)	万吨 10 '000 tons	62.29	29.75	- 1.4	1.6

## 2.5(续1)

## 2.5 (Cont'd 1)

指标名称 Item	单位 Unit	1--2月		比去年同期增长(%) (%)over same period last year	
		Jan.--Feb.	2月 Feb.	1--2月 Jan.--Feb.	2月 Feb.
能源生产总量 Total energy production	万吨 10 '000 tons	21073.25	10944.52	11.1	19.3
原煤 Coal	万吨 10 '000 tons	20672.78	11001.55	13.9	24.4
乳制品 Dairy products	万吨 10 '000 tons	67.61	37.69	35.8	38.3
软饮料 Soft drinks	万吨 10 '000 tons	399.91	211.70	19.3	17.4
原油 Crude oil	万吨 10 '000 tons	2841.05	1379.96	3.7	5.4
原油加工量 Refined crude oil	万吨 10 '000 tons	4455.33	2202.86	19.4	21.1
汽油 Gasoline	万吨 10 '000 tons	866.23	419.38	15.0	15.0
煤油 Kerosene	万吨 10 '000 tons	160.25	80.71	6.2	5.9
柴油 Diesel fuel	万吨 10 '000 tons	1592.14	790.54	23.2	25.9
润滑油 Lubricating oil	万吨 10 '000 tons	65.68	36.96	26.8	30.8
燃料油 Fuel oil	万吨 10 '000 tons	353.02	180.27	17.3	17.8
天然气 Natural-gas	亿立方米 100 million cubic metres	67.37	33.67	17.7	25.6
发电量 Electricity	亿度 100 million kwh	3068.15	1570.48	15.3	24.7
生铁 Pig iron	万吨 10 '000 tons	3595.54	1802.82	24.3	25.1
钢 Steel	万吨 10 '000 tons	3905.29	1972.43	27.9	31.5
钢材 Rolled steel	万吨 10 '000 tons	4343.50	2262.55	31.7	37.7
铁合金 Ferroalloy	万吨 10 '000 tons	97.44	51.72	30.8	25.6
化肥(100%) Chemical fertilizers	万吨 10 '000 tons	662.73	359.53	14.0	14.3
化学农药(折100%) Chemical pesticides	万吨 10 '000 tons	19.56	11.75	21.4	38.2
油漆 Paint	万吨 10 '000 tons	21.93	12.34	13.3	30.2

## 2.5(续2)

## 2.5 (Cont'd 2)

指标名称 Item	单位 Unit	1--2月		比去年同期增长(%) (%)over same period last year	
		Jan.--Feb.	2月 Feb.	1--2月	2月
				Jan.--Feb.	Feb.
染料 Dyestuff	万吨 10 '000 tons	10.01	5.69	14.0	24.5
化学医药(原药) Chemical medicines	万吨 10 '000 tons	15.90	7.77	20.5	16.0
轮胎外胎 Outer tyres	万条 10 thousand pieces	3375.49	2006.55	21.2	30.6
合成橡胶 Synthetic rubber	万吨 10 '000 tons	24.45	11.90	19.7	18.8
照相机 Camera	万台 10 '000	861.92	438.24	11.6	16.9
水泥 Cement	万吨 10 '000 tons	10862.86	5721.36	21.7	33.5
平板玻璃 Plate glass	万重箱 10 '000 cases	4550.05	2278.35	16.8	15.4
发电设备 Power generating equipment	万千瓦 10 '000 kw	598.06	387.38	98.8	148.2
交流电动机 Alternate motors	万千瓦 10 '000 kw	1399.67	738.47	31.5	50.0
金属切削机床 Metal-cutting machines	万台 10 '000	5.12	2.91	26.1	57.3
汽车 Motor vehicles	万辆 10 '000	73.96	43.69	16.2	44.7
其中: 载重汽车 Of which: trucks	万辆 10 '000	20.17	12.95	6.7	39.4
大中型拖拉机 Large-medium tractors	台 Unit	11253.00	6617.00	64.3	51.9
小型拖拉机 Small tractors	万台 10 '000	24.87	15.94	- 2.7	9.9
机车 Locomotives	万千瓦 10 '000 kw	25.50	10.74	- 30.8	- 36.4
铁路客车 Railway passenger coaches	辆 Unit	38.00	29.00	- 83.3	20.8
铁路货车 Railway freight wagons	辆 Unit	3519.00	1808.00	- 17.5	- 5.4
内燃机 Internal combustion engines	万千瓦 10 '000 kw	6016.00	3545.43	2.1	13.5
电子计算机 Electronic computers	部 Unit	9169.00	5160.00	- 8.4	2.6
微型电子计算机 Micro-electronic computers	万部 10 '000 Unit	520.31	271.02	52.5	63.3

## 2.5(续3)

## 2.5 (Cont'd 3)

指标名称 Item	单位 Unit	1--2月		比去年同期增长(%) (%)over same period last year	
		Jan.--Feb.	2月 Feb.	1--2月 Jan.--Feb.	2月 Feb.
铁矿石原矿量 Iron ore	万吨 10 '000 tons	3487.08	1898.74	13.1	22.4
硫铁矿 Sulphur iron Ore	万吨 10 '000 tons	142.90	84.00	40.2	69.1
磷矿石 Phosphorite Ore	万吨 10 '000 tons	319.61	167.44	8.2	17.1
丝织品 Silk textiles	万米 10 '000 m	109142.57	57199.61	31.0	30.5
焦炭 Coke	万吨 10 '000 tons	2488.71	1271.23	25.4	27.5
硫酸 Sulphuric acid	万吨 10 '000 tons	552.19	288.31	19.5	17.2
浓硝酸 Concentrated Nitric Acid	万吨 10 '000 tons	20.33	10.32	7.4	4.6
氢氧化钠 Caustic soda	万吨 10 '000 tons	165.97	84.06	18.1	20.3
碳酸钠 Soda ash	万吨 10 '000 tons	195.18	101.31	12.1	16.2
合成氨 Synthetic ammonia	万吨 10 '000 tons	629.00	330.78	9.9	6.9
氮肥 Nitrogenous fertilizer	万吨 10 '000 tons	496.70	262.89	10.5	8.6
尿素 Urea	万吨 10 '000 tons	294.93	148.26	6.5	0.7
磷肥 Phosphoric fertilizer	万吨 10 '000 tons	148.40	86.51	25.0	31.6
钾肥 Potassic fertilizer	万吨 10 '000 tons	17.54	10.07	34.8	49.0
合成洗涤剂 Synthetic detergent	万吨 10 '000 tons	67.59	37.56	23.4	36.0
铜 Copper	万吨 10 '000 tons	28.61	16.05	10.8	21.9
铅 Lead	万吨 10 '000 tons	23.49	11.51	21.6	30.9
锌 Zinc	万吨 10 '000 tons	37.41	19.34	14.8	16.9
铝 Aluminum	万吨 10 '000 tons	99.33	48.31	24.2	23.1
液化石油气 LPG	万吨 10 '000 tons	244.52	121.39	12.2	11.3
氧化铝 Aluminium oxide	万吨 10 '000 tons	108.47	53.51	16.7	19.2
铝材 Aluminum products	万吨 10 '000 tons	50.84	27.76	32.1	54.5
铜材 Copper products	万吨 10 '000 tons	54.24	31.53	29.1	38.0

2.5(续4)  
2.5 (Cont'd 4)

指标名称 Item	单位 Unit	1--2月		比去年同期增长(%) (%)over same period last year	
		Jan.--Feb.	2月 Feb.	1--2月	2月
				Jan.--Feb.	Feb.
民用钢质船舶 Steel ships for civil use	万吨 10 '000 tons	125.47	62.27	85.9	49.3
家用电冰箱 Household refrigerator	万台 10 '000 units	336.52	183.83	32.3	41.2
冷冻箱 Freezers	万台 10 '000 units	112.76	66.17	6.8	19.1
房间空气调节器 Air conditioners	万台 10 '000 units	845.79	450.48	39.3	47.2
排油烟机 Range Hoods	万台 10 '000 units	59.69	31.49	17.5	21.2
载波通信设备 Carrier communication equipment	部 unit	510.00	230.00	- 2.3	- 3.0
光通信设备 Optical communicaiton equipment	部 unit	14833.00	8520.00	89.3	204.8
程控交换机 Program-controlled switchboard	万线 10 '000	1081.32	548.14	72.3	69.6
彩色显像管 Color Kinescope	万只 10 '000 units	1365.85	709.18	26.6	47.6
传真机 Facsimile machines	万部 10 '000 units	111.73	61.04	93.6	99.8
移动通信设备 Mobile communicaiton equipment	万部 10 '000	80.38	49.64	12.4	9.5
半导体集成电路 Semiconductor intergrated circuit	万块 10 '000	243369.73	136414.98	33.8	48.4
大规模半导体集成电路 Semiconductor intergrated circuit large scale	万块 10 '000	100175.41	52914.94	33.2	40.8
录相机 Video Recorders	万部 10 '000	399.50	248.09	54.8	106.7
组合音响 Hi-Fi	万部 10 '000	655.84	360.55	- 11.8	- 2.0
复印机械 Duplicating machinery	台 Unit	46.14	21.35	21.6	18.5
火电 Thermal electricity	亿千瓦小时 100 mil.kwh	2697.60	1383.48	17.5	27.7
水电 Hydropower	亿千瓦小时 100 mil.kwh	281.17	138.70	- 3.5	- 0.6
塑料制品 Plastic products	万吨 10 '000 tons	315.70	204.08	10.5	13.5
吸尘器 Dust Collectors	万台 10 '000	345.26	183.69	17.8	9.0
电饭锅 Electric cooker	万个 10 '000	572.86	344.54	29.8	66.2

## 2.6 分地区主要工业产品产量

## 2.6 Output of Major industrial products by region

2004年02月

Feb.,2004

地区	Region	原煤(万吨) Coal (10000 tons)		彩色电视机(万台) Colour television (10000 Units)	
		本月产量 Output	累计比去年同期 增长 (%)accumulated over same period last year	本月产量 Output	累计比去年同期增 长 (%)accumulated over same period last year
全国合计	Total	11001.55	24.40	564.74	15.10
北京	Beijing	50.85	17.20	0.00	0.00
天津	Tianjin	0.00	0.00	7.47	19.00
河北	Hebei	537.21	19.50	0.00	0.00
山西	Shanxi	2729.96	24.30	0.95	- 7.40
内蒙古	Inner Mongolia	902.95	28.80	7.01	- 24.30
辽宁	Liaoning	484.02	30.80	29.42	- 4.70
吉林	Jilin	162.58	48.30	16.10	59.20
黑龙江	Heilongjiang	529.38	21.90	0.00	-100.00
上海	Shanghai	0.00	0.00	11.38	- 20.40
江苏	Jiangsu	229.11	2.60	27.11	1.30
浙江	Zhejiang	4.46	6.50	7.00	14.90
安徽	Anhui	562.25	7.70	37.49	31.20
福建	Fujian	50.57	41.60	17.79	- 16.60
江西	Jiangxi	83.85	41.10	2.72	11.60
山东	Shandong	1194.30	11.90	45.74	8.60
河南	Henan	1014.95	32.40	9.01	- 13.30
湖北	Hubei	24.05	6.60	0.00	0.00
湖南	Hunan	189.88	37.70	0.00	0.00
广东	Guangdong	15.31	56.20	272.56	39.40
广西	Guangxi	42.58	87.10	0.00	0.00
海南	Hainan	0.00	0.00	0.00	0.00
重庆	Chongqing	124.70	30.20	0.00	0.00
四川	Sichuan	266.00	38.60	58.31	- 18.70
贵州	Guizhou	479.58	14.10	2.54	- 3.90
云南	Yunnan	0.00	0.00	0.00	0.00
西藏	Tibet	0.00	0.00	0.00	0.00
陕西	Shaanxi	677.07	34.30	12.14	85.50
甘肃	Gansu	270.11	42.90	0.00	-100.00
青海	Qinghai	37.99	101.80	0.00	0.00
宁夏	Ningxia	187.15	43.00	0.00	0.00
新疆	Xinjiang	150.69	29.30	0.00	0.00

2.6(续1)  
2.6 (Cont'd1)

地区	Region	水泥(万吨)		钢(万吨)	
		产量	累计比去年同期增长	产量	累计比去年同期增长
		Output	(%)accumulated over same period last year	Output	(%)accumulated over same period last year
全国合计	Total	5721.36	33.50	1972.43	31.50
北京	Beijing	41.00	86.40	61.14	- 3.50
天津	Tianjin	17.00	41.70	42.19	17.40
河北	Hebei	407.40	21.30	404.13	62.10
山西	Shanxi	97.40	3.70	85.18	64.50
内蒙古	Inner Mongolia	37.92	143.10	25.03	11.70
辽宁	Liaoning	73.26	37.10	197.26	25.00
吉林	Jilin	68.79	48.40	28.96	18.40
黑龙江	Heilongjiang	30.22	3.00	40.58	556.50
上海	Shanghai	33.94	36.90	145.95	5.00
江苏	Jiangsu	537.30	68.40	148.28	26.00
浙江	Zhejiang	512.75	58.00	27.59	16.70
安徽	Anhui	230.23	74.10	66.47	23.70
福建	Fujian	140.79	10.20	19.28	1.00
江西	Jiangxi	223.51	91.80	51.52	11.70
山东	Shandong	854.53	62.00	133.57	43.00
河南	Henan	380.40	33.80	76.40	18.60
湖北	Hubei	265.83	37.60	102.03	9.90
湖南	Hunan	212.80	56.70	54.56	24.80
广东	Guangdong	555.43	14.40	44.59	33.50
广西	Guangxi	157.16	11.50	24.49	56.90
海南	Hainan	24.44	37.60	0.02	24.40
重庆	Chongqing	121.28	18.00	21.63	76.10
四川	Sichuan	253.49	7.30	73.10	25.10
贵州	Guizhou	87.46	2.20	15.37	19.00
云南	Yunnan	149.00	10.40	24.57	35.60
西藏	Tibet	0.00	0.00	0.00	0.00
陕西	Shaanxi	106.02	-44.40	18.00	82.70
甘肃	Gansu	55.98	7.90	18.17	3.40
青海	Qinghai	12.77	76.40	3.18	38.80
宁夏	Ningxia	14.54	-27.40	1.10	19.50
新疆	Xinjiang	18.72	13.20	18.09	29.20

## 2.6(续2)

## 2.6 (Cont'd2)

地区	Region	发电量 (亿千瓦时)		布 (亿米)	
		Electricity ( 100million KWH)		Cloth (100million meters)	
		产量	累计比去年同期 增长	产量	累计比去年同期 增长
		Output	(%)accumulated over same period last year	Output	(%)accumulated over same period last year
全国合计	Total	1570.48	15.30	23.78	14.20
北京	Beijing	13.34	2.50	0.04	- 30.50
天津	Tianjin	32.52	- 5.40	0.17	- 7.10
河北	Hebei	88.64	15.40	1.24	2.90
山西	Shanxi	84.89	15.60	0.26	- 19.80
内蒙古	Inner Mongolia	66.42	31.20	0.03	- 11.10
辽宁	Liaoning	74.42	16.40	0.26	- 6.30
吉林	Jilin	27.66	10.70	0.07	- 11.40
黑龙江	Heilongjiang	42.01	10.80	0.11	12.80
上海	Shanghai	54.67	2.30	0.10	- 4.00
江苏	Jiangsu	113.15	15.40	3.49	18.10
浙江	Zhejiang	85.38	22.00	3.68	17.00
安徽	Anhui	45.65	14.70	0.68	25.00
福建	Fujian	48.26	9.70	0.92	15.40
江西	Jiangxi	25.07	25.30	0.22	32.20
山东	Shandong	126.57	19.90	4.60	33.30
河南	Henan	85.86	8.40	1.09	7.30
湖北	Hubei	71.10	54.30	2.11	13.30
湖南	Hunan	46.00	6.00	0.38	13.00
广东	Guangdong	149.22	27.00	2.93	3.50
广西	Guangxi	22.19	- 5.90	0.02	- 36.70
海南	Hainan	4.53	14.90	0.00	0.00
重庆	Chongqing	18.55	5.90	0.18	4.30
四川	Sichuan	59.31	15.20	0.43	- 0.30
贵州	Guizhou	39.38	7.20	0.04	- 5.80
云南	Yunnan	27.96	-18.10	0.01	- 41.30
西藏	Tibet	0.00	0.00	0.00	0.00
陕西	Shaanxi	34.96	4.80	0.60	2.70
甘肃	Gansu	35.46	23.90	0.03	- 20.20
青海	Qinghai	9.94	31.10	0.00	0.00
宁夏	Ningxia	18.15	21.60	0.00	0.00
新疆	Xinjiang	19.22	9.20	0.09	- 37.40



2.7 交通运输  
2.7 Transportation

指标名称 Item	单位 Unit	1--2月		比去年同期增长(%) % over same period last year
		Jan.--Feb.	2月 Feb.	1--2月 Jan.--Feb.
货运量合计 Freight traffic total	亿吨 100 million tons	24.66	12.14	8.20
铁路 Railway	亿吨 100 million tons	3.40	1.65	13.40
公路 Highway	亿吨 100 million tons	18.65	9.15	6.10
水运 Waterway	亿吨 100 million tons	2.61	1.33	17.70
民航 Civil aviation	万吨 10 '000 tons	37.34	19.56	18.60
货物周转量合计 Volume of freight traffic	亿吨公里 100 million tons km	10075.90	5003.80	25.00
铁路 Railway	亿吨公里 100 million tons km	2753.29	1342.36	13.50
公路 Highway	亿吨公里 100 million tons km	1186.70	582.22	6.70
水运 Waterway	亿吨公里 100 million tons km	6126.30	3074.09	35.80
民航 Civil aviation	亿吨公里 100 million tons km	9.61	5.13	14.60
客运量合计 Passengers traffic	亿人 100 million persons	30.45	14.94	5.30
铁路 Railway	亿人 100 million persons	2.00	0.95	0.50
公路 Highway	亿人 100 million persons	27.97	13.77	5.20
水运 Waterway	亿人 100 million persons	0.30	0.15	-1.80
民航 Civil aviation	亿人 10 thousand persons	0.17	0.08	19.80
旅客周转量合计 Volume of passengers traffic	亿人公里 100 million persons km	2960.66	1420.95	10.40
铁路 Railway	亿人公里 100 million persons km	1145.69	536.68	10.80
公路 Highway	亿人公里 100 million persons km	1545.36	763.13	9.00
水运 Waterway	亿人公里 100 million persons km	10.39	5.94	-12.00
民航 Civil aviation	亿人公里 100 million persons km	258.72	112.20	18.40
沿海主要港口货物吞吐量 Cargo handled at principal seaports	亿吨 100 million tons	3.63	1.81	24.50
民航总周转量 Volume of civil aviation	亿吨公里 100 million tons km	32.67	15.45	17.40

3.1 全国物价指数  
3.1 National Price Index

以上年同期价格为100  
same period last year=100

指标名称 Item	全国 Nationwide		城市 urban		农村 rural	
	2月 Feb.	1--2月 Jan.--Feb.	2月 Feb.	1--2月 Jan.--Feb.	2月 Feb.	1--2月 Jan.--Feb.
商品零售价格指数 Retail sales price index	100.9	101.3	100.1	100.5	102.3	102.6
(一) 食品类 Food	105.3	106.5	103.9	105.3	107.7	108.8
粮食 Grain	117.6		116.0		119.8	
肉禽蛋 Meat, poultry and eggs						
水产品 Aquatic products	104.0		102.7		107.1	
鲜菜 Fresh vegetables	89.4		87.7		93.2	
饮食业 Catering trade						
(二) 饮料、烟酒类 Drink, tobacco and liquors	100.6	100.6	100.6	100.6	100.6	100.6
(三) 服装、鞋帽类 Clothing shoes and caps	98.7	98.6	98.7	98.5	98.6	98.7
(四) 纺织品类 Textile products	100.0	99.9	99.5	99.4	100.6	100.6
(五) 中、西药品类 Chinese traditional medicine, western medicine and articles	99.2	99.3	98.9	98.9	99.9	100.1
(六) 化妆品类 Cosmetics	98.9	98.8	98.8	98.8	99.0	99.0
(七) 书报、杂志类 Books, newspapers and magazines	101.5	101.4	101.2	101.1	102.1	102.0
(八) 文化体育用品类 Cultural and sport articles						
(九) 日用品类 Daily use articles	99.2	99.1	99.0	98.9	99.6	99.5
(十) 家用电器类 Household electric products	94.7	94.7	94.3	94.3	95.5	95.4
(十一) 首饰类 Jewellery	111.9	112.9	111.5	112.6	113.2	113.6

## 3.1(续)

## 3.1(Cont'd)

指标名称 Item	全国 Nationwide		城市 urban		农村 rural	
	2月 Feb.	1--2月 Jan.--Feb.	2月 Feb.	1--2月 Jan.--Feb.	2月 Feb.	1--2月 Jan.--Feb.
(十二) 燃料类 Fuels	101.0	101.7	100.4	101.3	102.0	102.4792
(十三) 建筑装潢材料类 Building, decoration materials	104.4		103.2		105.8	
(十四) 机电产品类 Machinery and electronic products						
居民消费价格指数 Residents consumer price index	102.1	102.6	101.4	102.0	103.3	103.8
(一) 食品类 Food	105.6	106.8	104.5	105.8	107.8	108.7
粮食 Grain	117.5	116.0	116.7	115.3	118.9	117.2
肉禽及其制品 Meat, poultry and related products	110.9	112.7	111.0	112.7	110.795	112.8
蛋 Eggs	114.0	114.8	114.3	115.2	113.457	114.1
水产品 Aquatic products	104.3	105.1	103.3	104.4	106.7	106.9
鲜菜 Fresh vegetables	89.6	94.7	88.7	94.0	92.9	97.6
在外用餐 Having dinner at restaurant						
(二) 烟酒及用品 Tobacco, liquors and articles	100.9	100.9	101.0	101.0	100.8	100.9
(三) 衣着 Clothing	98.7	98.5	98.8	98.5	98.4	98.5
(三) 家庭设备用品及服务 Household facilities ,articles and services	98.2	98.1	97.7	97.6	99.4	99.3
(四) 医疗保健及个人用品 Medical care and personal articles	101.5	101.6	100.8	100.8	102.6	102.7
(五) 交通和通信 Traffic and communication appliances	97.4	98.0	97.2	97.4	98.0	99.3
(六) 娱乐教育文化用品及服务 Recreational , educational and cultural articles	100.1	100.9	99.5	100.3	101.0	101.9
(七) 居住 Residence	103.0	102.9	102.1	102.1	104.2	104.1
农业生产资料价格指数 Agricultural producer goods price index	106.1	105.4			106.1	105.4

### 3.2 分地区居民消费价格指数和商品零售价格指数

#### 3.2 Consumer price index and retail price index by region

2004年02月

以上年同期价格为100

Feb.,2004

same period last year=100

地区	Region	居民消费价格指数			商品零售价格指数		
		Consumer price index			Retail price index		
		全省(区、市)	城市	农村	全省(区、市)	城市	农村
	Province	Urban	Rural	Province	Urban	Rural	
全国合计	Total	102.1	101.4	103.3	100.9	100.1	102.3
北京	Beijing	98.7	98.7		98.1	98.1	
天津	Tianjin	100.0	100.0		98.1	98.1	
河北	Hebei	103.5	102.8	104.1	101.6	100.9	102.3
山西	Shanxi	103.4	103.1	104.1	102.2	101.6	102.9
内蒙古	Inner Mongolia	100.7	100.3	101.7	99.8	99.2	100.7
辽宁	Liaoning	101.4	100.4	105.4	99.4	99.0	101.5
吉林	Jilin	101.7	101.2	102.9	100.6	100.3	101.7
黑龙江	Heilongjiang	101.6	101.2	102.9	100.9	100.5	102.2
上海	Shanghai	100.1	100.1		99.6	99.6	
江苏	Jiangsu	102.4	101.6	103.4	100.6	100.1	101.8
浙江	Zhejiang	101.8	100.3	103.0	99.9	99.2	100.9
安徽	Anhui	103.3	103.0	103.9	101.4	101.2	101.5
福建	Fujian	102.2	102.0	102.2	101.1	100.9	101.2
江西	Jiangxi	102.3	101.4	103.2	101.5	100.1	102.9
山东	Shandong	102.6	101.9	103.3	101.5	100.9	102.5
河南	Henan	104.3	104.1	104.6	104.4	103.4	105.5
湖北	Hubei	102.8	102.6	103.6	102.1	101.1	103.4
湖南	Hunan	103.1	101.8	103.8	102.3	101.5	103.2
广东	Guangdong	101.1	100.8	101.6	100.9	100.6	101.7
广西	Guangxi	102.2	101.9	102.6	101.1	100.4	101.7
海南	Hainan	104.3	102.9	106.8	103.3	103.0	103.7
重庆	Chongqing	100.4	100.4		98.8	98.8	
四川	Sichuan	101.2	100.0	102.3	100.2	98.2	102.0
贵州	Guizhou	102.9	102.1	104.5	101.6	100.4	103.4
云南	Yunnan	103.2	102.9	103.3	101.8	101.8	101.8
西藏	Tibet	101.7	101.3	101.9	100.6	100.6	100.7
陕西	Shaanxi	101.8	101.3	102.8	101.2	100.6	102.5
甘肃	Gansu	101.2	99.7	103.8	99.9	99.4	101.0
青海	Qinghai	101.8	100.9	104.0	100.5	100.6	100.3
宁夏	Ningxia	101.6	101.1	102.6	100.6	100.0	101.9
新疆	Xinjiang	101.8	101.5	103.0	99.7	98.7	101.5

### 3.3 36个大中城市居民消费价格分类指数

### 3.3 The Consumer Price Index of Residents in 36 Major Cities

2004年02月

(以去年同月为100)

Feb.,2004

(same period last year=100)

地区	总指数	食品	粮食	蛋类	水产品	鲜菜	烟酒及用品	衣着	医疗保健 和个人用品	居住
Region	General Index	Food	Grain	Eggs	Aquatic products	Fresh vege- tables	Tobacco, liquors & articles	Clothing	Medicine & medical articles	Housing
平均指数	100.5	102.5	114.5	114.0	102.5	85.1	100.2	99.4	100.0	102.0
Nationwide										
北京	98.7	99.0	110.0	107.1	105.4	76.2	100.4	99.9	99.9	100.8
Beijing										
天津	100.0	105.8	113.3	120.6	125.9	89.7	98.5	88.7	91.6	100.3
Tianjin										
石家庄	101.4	101.8	116.4	117.9	101.9	80.4	101.3	98.2	106.7	105.0
Shijiazhuang										
太原	104.1	106.4	121.0	123.3	115.0	86.0	102.6	99.0	101.0	111.0
Taiyuan										
呼和浩特	99.9	98.9	108.2	100.3	95.5	66.6	102.2	105.3	97.9	103.7
Hohhot										
沈阳	100.2	98.0	112.4	113.6	94.5	75.0	95.3	103.3	103.3	103.2
Shenyang										
大连	101.2	102.0	105.0	117.4	98.8	91.2	99.9	101.3	99.3	104.0
Dalian										
长春	100.0	99.6	111.0	105.3	96.0	84.3	102.1	99.8	101.6	101.8
Changchun										
哈尔滨	102.5	105.2	110.0	110.4	107.1	98.8	101.6	104.5	101.8	100.9
Harbin										
上海	100.1	101.3	116.4	109.1	97.1	78.3	98.6	99.7	100.2	102.3
Shanghai										
南京	101.6	104.1	128.2	113.7	101.1	80.4	98.6	103.9	104.2	100.1
Nanjing										
杭州	99.3	101.3	111.0	109.5	100.3	84.2	99.4	96.9	96.5	101.8
Hangzhou										
宁波	100.6	101.2	125.1	114.0	93.8	70.6	104.6	97.0	103.7	104.2
Ningbo										
合肥	101.4	105.3	129.0	115.3	103.7	77.6	99.2	94.8	106.5	100.2
Hefei										
福州	102.6	106.7	115.2	118.8	100.5	130.4	100.1	100.4	99.6	100.5
Fuzhou										
厦门	101.6	105.2	111.1	117.0	102.8	105.5	100.8	95.7	98.1	101.4
Xiamen										
南昌	101.9	104.3	106.0	127.9	115.3	80.3	101.9	94.7	97.6	103.8
Nanchang										

## 3.3(续)

## 3.3(Cont'd)

地区	总指数	食品	粮食	蛋类	水产品	鲜菜	烟酒及用品	衣着	医疗保健 和个人用品	居住
Region	General Index	Food	Grain	Eggs	Aquatic products	Fresh vege- tables	Tobacco, liquors & articles	Clothing	Medicine & medical articles	Housing
济南 Jinan	101.9	104.9	119.6	118.6	107.1	83.4	104.6	103.1	102.4	102.0
青岛 Qingdao	100.7	100.7	110.9	122.2	98.6	84.7	100.6	102.6	96.8	100.2
郑州 Zhengzhou	103.8	108.7	124.3	123.9	110.4	105.9	99.5	99.6	100.8	102.2
武汉 Wuhan	101.6	102.8	118.5	119.4	109.1	79.1	103.0	102.6	97.8	103.5
长沙 Changsha	101.5	103.2	115.0	113.2	106.2	84.5	99.6	104.9	106.3	104.4
广州 Guangzhou	100.3	104.5	104.8	112.1	105.4	131.1	101.6	100.0	100.1	101.0
深圳 Shenzhen	99.2	102.9	108.2	107.2	101.4	108.6	102.3	99.5	103.0	99.2
南宁 Nanning	101.6	104.3	111.8	112.6	100.7	114.2	101.4	100.0	103.5	103.0
海口 Haikou	102.3	110.3	107.9	108.1	108.4	123.1	99.8	97.6	99.3	95.3
重庆 Chongqing	100.4	104.5	116.1	108.1	101.5	113.9	99.3	93.3	95.2	100.1
成都 Chengdu	99.0	97.3	111.4	109.4	102.5	66.7	100.8	94.3	105.6	104.0
贵阳 Guiyang	100.9	103.4	111.8	116.3	102.7	84.7	100.0	94.2	120.0	101.4
昆明 Kunming	103.5	111.3	115.2	111.3	105.4	116.5	100.8	97.0	100.3	104.0
拉萨 Lasa	101.8	104.5	99.7	92.6	123.3	101.7	99.5	102.0	100.9	99.2
西安 Xi'an	100.5	102.5	120.5	114.5	102.7	76.6	102.7	99.5	99.6	102.4
兰州 Lanzhou	99.5	99.0	109.9	124.5	101.2	73.8	99.1	101.9	101.1	100.6
西宁 Xining	101.1	102.6	112.0	115.0	108.9	80.8	103.4	105.2	97.4	101.1
银川 Yinchuan	100.9	105.1	108.8	115.5	114.3	94.9	107.1	96.4	97.8	101.8
乌鲁木齐 Urumqi	99.9	98.3	111.6	105.3	111.8	77.1	100.0	102.7	103.5	106.6

## 3.4 36个大中城市居民消费价格累计分类指数

## 3.4 The Consumer Price Index of Residents in 36 Major Cities(Accumulated)

2004年1-2月

(以去年同月为100)

Jan.-Feb.,2004

(same period last year=100)

地区	Region	总指数	食品	烟酒及用品	衣着	家庭设备用品及维修服务	医疗保健和个人用品	交通和通信	娱乐教育文化用品及服务	居住
		General Index	Food	Tobacco, liquors & articles	Clothing	Household apparatus and maintenance services	Medicine & medical articles	Means of Comunication and transportation	Recreation educaitional and culturaleal articles	Hou-sing
平均指数	Average	101.7	105.2	100.5	98.4	97.7	99.7	97.3	101.6	101.9
北京	Beijing	100.6	102.5	100.2	97.5	97.7	100.0	96.4	102.8	101.0
天津	Tianjin	100.6	106.7	100.4	87.0	98.6	91.7	96.7	101.7	100.5
石家庄	Shijiazhuang	103.2	106.4	100.9	98.5	97.2	105.4	98.8	100.6	105.0
太原	Taiyuan	105.1	110.5	102.3	95.9	99.8	100.8	98.6	102.7	111.0
呼和浩特	Hohhot	100.8	101.0	102.4	103.9	98.0	98.8	95.9	99.2	103.7
沈阳	Shenyang	101.3	101.3	94.9	103.6	96.3	102.8	97.9	102.8	103.2
大连	Dalian	102.1	104.7	100.6	101.9	101.0	97.6	98.4	102.2	102.4
长春	Changchun	101.2	103.0	102.1	99.3	98.0	100.3	101.2	98.5	101.8
哈尔滨	Harbin	102.3	106.6	101.6	105.3	100.9	93.5	97.9	100.2	101.2
上海	Shanghai	101.9	104.4	99.8	99.9	98.6	99.9	96.9	102.9	102.3
南京	Nanjing	103.2	108.9	98.7	99.5	95.2	105.1	97.5	101.4	99.8
杭州	Hangzhou	101.9	107.6	100.0	94.2	92.6	99.2	96.2	104.4	102.3
宁波	Ningbo	102.8	106.4	104.3	95.8	98.4	103.6	97.2	101.5	104.8
合肥	Hefei	103.8	112.0	100.5	98.0	97.4	102.7	98.8	98.3	100.7
福州	Fuzhou	101.9	104.3	100.3	101.7	96.1	100.3	96.4	105.0	100.6
厦门	Xiamen	102.6	108.3	100.7	91.6	97.4	98.0	98.0	103.2	102.2
南昌	Nanchang	102.3	105.7	102.0	96.4	98.6	97.2	97.1	102.4	104.3
济南	Jinan	103.6	110.2	104.6	104.4	97.7	101.8	96.6	100.0	102.1
青岛	Qingdao	102.9	105.2	100.2	105.0	98.7	97.1	97.2	108.1	99.1
郑州	Zhengzhou	106.5	114.8	101.2	99.5	99.1	102.5	100.1	106.9	102.4
武汉	Wuhan	103.3	106.8	102.2	102.5	98.0	98.3	95.0	104.9	103.9
长沙	Changsha	101.5	102.7	99.6	102.4	97.4	105.4	96.9	100.5	103.9
广州	Guangzhou	100.3	102.2	101.4	99.0	96.0	101.0	97.8	100.4	99.8
深圳	Shenzhen	100.8	103.7	102.8	103.3	98.9	104.8	97.3	98.9	99.4
南宁	Nanjing	100.3	102.3	101.1	94.0	98.4	103.9	97.9	97.1	102.0
海口	Haikou	101.7	106.8	100.4	97.5	99.8	99.6	98.7	101.6	93.7
重庆	Chongqing	100.4	104.5	99.2	91.3	96.7	95.7	99.3	101.3	100.1
成都	Chengdu	101.4	101.3	100.5	96.2	98.2	106.1	100.6	101.6	104.1
贵阳	Guiyang	102.8	105.7	100.0	88.6	95.8	118.2	95.9	102.8	101.7
昆明	Kunming	104.6	112.2	103.3	98.3	96.3	100.5	99.9	98.4	104.5
拉萨	Lasa	101.0	102.2	99.5	102.0	99.9	100.9	102.0	99.4	99.2
西安	Xi'an	101.4	108.5	102.3	97.0	96.5	94.1	92.2	98.6	102.6
兰州	Lanzhou	100.8	103.4	98.2	97.4	98.7	102.9	96.9	98.9	101.0
西宁	Xining	102.6	106.7	102.0	106.0	99.6	97.7	99.1	99.0	100.7
银川	Yinchuan	101.2	105.5	104.7	97.1	95.9	99.8	99.3	97.9	100.7
乌鲁木齐	Urumqi	100.8	102.7	100.7	97.1	96.9	102.0	99.0	97.2	106.9

3.5 36个大中城市商品零售价格分类指数  
3.5 Retail Price Index of 36 Cities by Category

2004年02月  
Feb.,2004

(以去年同月为100)  
(same period last year=100)

地区 Region	总指数 General Index	食品 Food	饮料烟酒 Beverage tobacco and liquors	服装鞋帽 Garments footwear and headgear	中西药品 Traditional Chinese & Western medicines	化妆品 Cosmetics	家用电器 Household Appliances	燃料 Fuels	建筑装璜材料 Building decoration material
平均指数 Nationwide	99.5	102.6	100.2	99.3	98.2	98.7	94.0	100.5	102.3
北京 Beijing	98.1	98.9	100.8	100.0	99.6	99.3	94.9	104.6	98.9
天津 Tianjin	98.1	106.1	100.4	88.3	83.1	100.0	93.4	101.4	97.5
石家庄 Shijiazhuang	99.5	100.6	101.9	99.4	97.8	100.4	90.7	103.4	101.8
太原 Taiyuan	102.4	106.6	101.9	99.2	100.7	92.1	97.3	112.6	102.0
呼和浩特 Hohhot	98.2	98.3	103.2	105.4	98.7	99.8	88.5	104.9	100.1
沈阳 Shenyang	98.7	98.0	96.7	103.5	105.1	99.7	91.0	98.9	99.5
大连 Dalian	99.9	102.0	99.5	101.2	94.4	104.2	92.8	99.7	100.1
长春 Changchun	99.7	100.0	101.9	99.7	100.8	98.3	93.1	99.5	99.0
哈尔滨 Harbin	101.1	105.2	101.5	100.5	102.4	97.8	91.2	100.5	99.6
上海 Shanghai	99.6	101.5	98.9	99.8	95.5	100.2	96.5	102.6	104.7
南京 Nanjing	98.4	103.2	97.5	103.3	102.5	98.3	91.7	98.1	98.3
杭州 Hangzhou	98.4	103.2	99.9	94.8	96.3	93.0	94.8	101.9	102.7
宁波 Ningbo	101.0	101.8	103.8	95.7	105.3	100.1	96.8	102.8	106.2
合肥 Hefei	100.7	104.3	99.3	93.9	102.9	100.3	93.0	101.4	104.7
福州 Fuzhou	101.1	107.3	99.9	100.5	100.4	91.7	96.7	97.8	101.5
厦门 Xiamen	99.6	105.3	100.7	95.5	96.4	99.8	93.6	98.9	101.3
南昌 Nanchang	99.6	103.8	101.0	95.0	95.9	99.1	93.1	97.6	100.5



## 3.5(续)

## 3.5(Cont'd)

地区	总指数	食品	饮料烟酒	服装鞋帽	中西药品	化妆品	家用电器	燃料	建筑装饰材料
Region	General Index	Food	Beverage tobacco and liquors	Garments footwear and headgear	Traditional Chinese & Western medicines	Cosme-tics	Household Appliances	Fuels	Building decoration material
济南 Jinan	100.1	104.6	103.5	103.4	100.9	99.6	93.7	98.6	101.7
青岛 Qingdao	97.2	100.8	101.1	96.4	94.1	96.0	92.1	98.3	100.3
郑州 Zhengzhou	103.7	111.2	99.6	99.7	99.6	96.2	96.9	101.9	107.0
武汉 Wuhan	99.4	103.0	101.5	102.5	96.5	98.5	90.0	99.1	100.8
长沙 Changsha	100.5	103.0	100.4	105.0	103.5	99.4	94.6	98.2	107.8
广州 Guangzhou	100.9	105.4	102.0	99.8	100.8	95.8	92.5	98.9	106.0
深圳 Shenzhen	99.6	102.5	101.6	99.7	103.1	102.6	95.9	95.9	103.4
南宁 Nanning	99.9	104.5	101.5	100.5	95.4	104.9	92.9	96.7	105.9
海口 Haikou	102.2	110.3	97.5	98.2	99.4	103.4	96.3	92.2	112.1
重庆 Chongqing	98.8	104.6	100.0	93.3	91.3	100.1	90.4	100.9	99.2
成都 Chengdu	96.3	97.0	100.6	94.8	100.8	99.7	94.4	101.7	99.5
贵阳 Guiyang	98.5	103.2	100.3	91.7	102.2	101.6	93.4	100.4	100.0
昆明 Kunming	102.0	111.8	98.9	96.6	99.2	96.2	93.4	100.0	105.4
拉萨 Lasa	99.8	101.8	102.8	100.6	102.3	100.0	95.6	99.8	98.2
西安 Xi'an	100.4	103.6	102.6	101.1	99.3	95.6	93.6	102.8	100.7
兰州 Lanzhou	98.9	99.0	99.0	102.2	97.5	97.2	96.8	102.6	100.3
西宁 Xining	100.9	102.5	102.6	106.4	94.8	101.4	94.0	101.7	101.6
银川 Yinchuan	99.9	105.7	104.4	96.6	95.6	95.4	91.4	100.5	98.6
乌鲁木齐 Urumqi	100.6	99.3	100.0527	102.7	108.7	96.2	97.3	108.8	98.4

4.1 全国进出口商品国别(地区)总值表

4.1 The Total Value of Import and Export by Commodities Countries (regions)

单位: 千美元

Unit: 1000 US\$

地区 Region	进出口 Export and import		出口 Export		进口 Import		累计比去年同期增长% % Over same period last year		
	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	进出口 Export and Import	出口 Export	进口 Import
	总值 Total value	71448799	71448799	35712196	35712196	35736602	35736602	17.5	19.8
亚洲 Asia	40053630	40053630	16924943	16924943	23128686	23128686	14.0	12.4	15.2
朝鲜 DPRK	42746	42746	23515	23515	19232	19232	-34.7	-53.6	29.3
香港 Hongkong	6000328	6000328	5272256	5272256	728072	728072	-3.2	0.3	-22.9
印度 India	878609	878609	322126	322126	556483	556483	54.3	16.7	89.8
日本 Japan	10037359	10037359	4588360	4588360	5448999	5448999	9.2	13.0	6.2
澳门 Macao	116553	116553	105718	105718	10835	10835	24.9	28.3	-0.9
蒙古 Mongolia	36618	36618	11122	11122	25497	25497	51.4	45.7	54.1
新加坡 Singapore	1614450	1614450	690382	690382	924068	924068	15.4	24.1	9.7
韩国 South Korea	5697131	5697131	1628464	1628464	4068667	4068667	25.5	28.9	24.2
泰国 Thailand	1077181	1077181	307364	307364	769818	769818	16.5	16.6	16.5
越南 Viet Nam	353708	353708	173954	173954	179754	179754	11.1	-19.1	73.9
台湾省 Taiwan	4981808	4981808	724097	724097	4257711	4257711	12.2	16.1	11.5

## 4.1(续)

## 4.1 (Cont'd)

地区 Region	进出口		出口		进口		累计比去年同期增长%		
	Export and import		Export		Import		% Over same period last year		
	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	进出口 Export and Import	出口 Export	进口 Import
欧洲 Europe	13810785	13810785	8030997	8030997	5779788	5779788	17.2	30.1	2.9
英国 United Kingdom	1232780	1232780	970891	970891	261889	261889	26.4	37.7	- 3.0
德国 Federal Republic of Germany	3558418	3558418	1492377	1492377	2066041	2066041	9.4	16.0	5.1
法国 France	1129763	1129763	778175	778175	351588	351588	31.3	81.0	- 18.4
意大利 Italy	1060400	1060400	634766	634766	425634	425634	12.4	23.6	- 1.0
荷兰 Netherlands	1303001	1303001	1134960	1134960	168041	168041	26.2	28.6	11.9
瑞士 Switzerland	294701	294701	87944	87944	206757	206757	- 15.1	26.7	- 25.5
俄罗斯联邦 Federal Russian	1300970	1300970	499498	499498	801472	801472	20.7	38.9	11.5
乌克兰 Ukraine	157539	157539	85095	85095	72444	72444	- 0.3	34.9	- 23.7
南美洲 South America	2253087	2253087	1055837	1055837	1197249	1197249	32.3	28.9	35.4
墨西哥 Mexico	447119	447119	284020	284020	163099	163099	17.5	18.0	16.6
北美洲 North America	11980649	11980649	8221749	8221749	3758900	3758900	24.5	25.1	23.3
加拿大 Canada	999664	999664	513701	513701	485963	485963	33.1	27.3	39.8
美国 United States	10963680	10963680	7694224	7694224	3269456	3269456	23.6	24.7	21.2
大洋洲 Oceanian and Pacific Islands	1482069	1482069	609009	609009	873061	873061	29.1	20.1	36.1
澳大利亚 Australia	1292675	1292675	520172	520172	772504	772504	32.8	18.4	44.6
欧洲联盟 EUP	10894870	10894870	6563514	6563514	4331355	4331355	17.9	30.3	3.1

## 4.2 进出口商品经营单位所在地总值表

## 4.2 Value of Import and Export by Location of Commodity Management Units

单位: 千美元

Unit: 1000 US\$

地区 Region	进出口 Export and import		出口 Export		进口 Import		累计比去年同期增长% % Over same period last year		
	1月	1--1月	1月	1--1月	1月	1--1月	进出口	出口	进口
	Jan.	Jan.--Jan.	Jan.	Jan.--Jan.	Jan.	Jan.--Jan.	Export and Import	Export	Import
全国合计 Total value	71448799	71448799	35712196	35712196	35736602	35736602	17.5	19.8	15.2
北京市 Beijing	5751039	5751039	1041572	1041572	4709467	4709467	5.0	- 15.8	11.0
天津市 Tianjin	2397450	2397450	1163214	1163214	1234236	1234236	4.5	3.7	5.3
河北省 Hebei	765450	765450	450070	450070	315380	315380	27.1	11.6	58.6
山西省 Shanxi	235905	235905	146112	146112	89793	89793	- 1.2	- 20.8	65.5
内蒙古 Inner Mongolia	283136	283136	76494	76494	206642	206642	39.9	62.1	33.2
辽宁省 Liaoning	1779478	1779478	843598	843598	935880	935880	21.8	36.0	11.3
#大连市 #Dalian	1121629	1121629	510398	510398	611231	611231	10.0	25.3	- 0.2
吉林省 Jilin	530052	530052	129400	129400	400652	400652	26.7	47.5	21.1
黑龙江省 Heilongjiang	411479	411479	211231	211231	200247	200247	17.1	42.0	- 1.2
上海市 Shanghai	12372794	12372794	6652848	6652848	5719946	5719946	65.7	115.3	30.7
江苏省 Jiangsu	10311463	10311463	4959359	4959359	5352104	5352104	38.8	32.3	45.5
浙江省 Zhejiang	5691311	5691311	3769831	3769831	1921480	1921480	18.7	24.2	9.1
#宁波市 #Ningbo	1759899	1759899	1071980	1071980	687918	687918	19.5	25.2	11.6
安徽省 Anhui	468576	468576	244090	244090	224486	224486	- 1.2	8.5	- 10.0
福建省 Fujian	2916054	2916054	1771755	1771755	1144298	1144298	17.6	20.6	13.2
#厦门市 #Xiamen	1584435	1584435	909409	909409	675026	675026	16.7	20.4	12.0
江西省 Jiangxi	203738	203738	113152	113152	90586	90586	- 14.5	21.5	- 37.6
山东省 Shandong	3614130	3614130	1996548	1996548	1617582	1617582	20.6	18.6	23.1

## 4.2(续)

## 4.2 (Cont'd)

地区 Region	进出口 Export and import		出口 Export		进口 Import		累计比去年同期增长% % Over same period last year		
	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	进出口 Export and Import	出口 Export	进口 Import
	#青岛市 #Qiangdao	1687700	1687700	919545	919545	768155	768155	18.7	13.1
河南省 Henan	424885	424885	267794	267794	157091	157091	28.0	30.4	24.2
湖北省 Hubei	411576	411576	223516	223516	188060	188060	16.3	15.2	17.5
湖南省 Hunan	314331	314331	164854	164854	149477	149477	17.8	5.4	35.2
广东省 Gongdong	20330717	20330717	10333895	10333895	9996822	9996822	- 3.6	- 6.6	- 0.2
#深圳市 #Shenzhen	7893850	7893850	3752941	3752941	4140909	4140909	- 7.3	- 15.2	1.2
广西 Guangxi	287537	287537	133357	133357	154180	154180	5.3	- 14.6	31.9
海南省 Hainan	170419	170419	54066	54066	116353	116353	16.6	11.9	19.0
四川省 Sichuan	451976	451976	236837	236837	215139	215139	41.8	33.9	51.5
重庆市 Chongqing	170946	170946	84350	84350	86596	86596	- 9.2	- 21.3	6.7
贵州省 Guizhou	90816	90816	45003	45003	45813	45813	47.4	26.8	75.4
云南省 Yunnan	200112	200112	92492	92492	107620	107620	4.5	- 15.9	31.9
西藏 Tibet	13362	13362	8005	8005	5357	5357	1.7	- 15.0	44.3
陕西省 Shaanxi	225204	225204	149433	149433	75771	75771	- 3.2	10.2	- 21.9
甘肃省 Gansu	159599	159599	80254	80254	79345	79345	69.9	40.1	116.7
青海省 Qinghai	44473	44473	33153	33153	11321	11321	165.5	128.2	409.1
宁夏 Ningxia	57284	57284	50933	50933	6351	6351	73.7	68.2	134.8
新疆 Xinjiang	363506	363506	184982	184982	178525	178525	25.3	64.3	0.6

### 4.3 进出口商品境内目的地/货源地总值表

#### 4.3 Value of Imports and Exports by Commodity Destination/Origin

单位: 千美元

Unit: 1000 US\$

地区 Region	进出口 Export and import		出口 Export		进口 Import		累计比去年同期增长% % Over same period last year		
	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	进出口 Export and Import	出口 Export	进口 Import
	全国合计 Total value	71448799	71448799	35712196	35712196	35736602	35736602	17.5	19.8
北京市 Beijing	2628368	2628368	727211	727211	1901157	1901157	9.2	- 2.3	14.3
天津市 Tianjin	2473675	2473675	1090068	1090068	1383607	1383607	6.7	3.8	9.0
河北省 Hebei	831035	831035	462334	462334	368701	368701	28.3	18.5	43.2
山西省 Shanxi	355277	355277	216103	216103	139174	139174	- 4.8	- 22.4	47.4
内蒙古 Inner Mongolia	295162	295162	103099	103099	192063	192063	12.5	- 6.0	25.8
辽宁省 Liaoning	2083886	2083886	837513	837513	1246373	1246373	29.6	32.3	27.8
#大连市 #Dalian	1225914	1225914	472410	472410	753505	753505	26.1	30.8	23.4
吉林省 Jilin	569843	569843	140559	140559	429285	429285	27.7	43.7	23.2
黑龙江省 Heilongjiang	453472	453472	230858	230858	222614	222614	33.4	53.9	17.2
上海市 Shanghai	12390139	12390139	6454214	6454214	5935925	5935925	64.6	119.9	29.2
江苏省 Jiangsu	11065898	11065898	4972897	4972897	6093001	6093001	36.3	30.3	41.6
浙江省 Zhejiang	6284680	6284680	3999742	3999742	2284938	2284938	19.4	21.8	15.3
#宁波市 #Ningbo	2110190	2110190	1055433	1055433	1054757	1054757	22.7	18.5	27.2
安徽省 Anhui	416093	416093	210683	210683	205410	205410	- 10.5	4.6	- 22.0
福建省 Fujian	3150868	3150868	1911957	1911957	1238912	1238912	19.3	20.8	17.1
#厦门市 #Xiamen	1298016	1298016	672615	672615	625401	625401	11.9	17.8	6.3
江西省 Jiangxi	269304	269304	122144	122144	147160	147160	- 4.6	47.4	- 26.2
山东省 Shandong	3953855	3953855	2076324	2076324	1877531	1877531	20.9	19.7	22.3

4.3(续)  
4.3 (Cont'd)

地区 Region	进出口 Export and import		出口 Export		进口 Import		累计比去年同期增长% % Over same period last year		
	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	进出口 Export and Import	出口 Export	进口 Import
	#青岛市 #Qiangdao	1808342	1808342	936798	936798	871545	871545	24.9	19.4
河南省 Henan	465881	465881	274847	274847	191034	191034	23.3	22.3	24.7
湖北省 Hubei	489108	489108	214446	214446	274662	274662	.9	1.0	0.8
湖南省 Hunan	354135	354135	157621	157621	196514	196514	- 7.8	2.2	-14.5
广东省 Gongdong	20541508	20541508	10404413	10404413	10137095	10137095	- 4.8	- 6.9	- 2.5
#深圳市 #Shenzhen	7724459	7724459	3608408	3608408	4116051	4116051	- 8.0	-15.4	- 0.3
广西 Guangxi	347099	347099	138815	138815	208283	208283	28.2	- 0.2	58.3
海南省 Hainan	156985	156985	39391	39391	117594	117594	5.6	22.5	1.0
四川省 Sichuan	426456	426456	196111	196111	230344	230344	32.5	25.5	39.0
重庆市 Chongqing	168071	168071	74288	74288	93782	93782	-12.5	-27.0	3.8
贵州省 Guizhou	124697	124697	61227	61227	63470	63470	33.9	11.7	65.8
云南省 Yunnan	212192	212192	82617	82617	129575	129575	- 0.6	-19.4	16.8
西藏 Tibet	11445	11445	6897	6897	4548	4548	3.5	- 5.6	21.1
陕西省 Shaanxi	278629	278629	161814	161814	116816	116816	1.3	3.6	- 1.8
甘肃省 Gansu	167886	167886	78984	78984	88902	88902	64.9	78.1	54.7
青海省 Qinghai	47697	47697	34818	34818	12879	12879	245.2	239.1	262.8
宁夏 Ningxia	70815	70815	55793	55793	15023	15023	93.4	65.2	430.5
新疆 Xinjiang	364637	364637	174406	174406	190232	190232	6.7	68.8	-20.2

4.4 出口主要商品量值表  
4.4 Value of Major Commodity Export

单位: 千美元  
Unit: 1000 US\$

商品名称 Commodity	计量单位 Unit	数 量 Quantity		金 额 Value		累计比去年同期增长% (%)over same period last year	
		1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	数 量 Quantity	金 额 Value
		活猪(种猪除外) Live pig (excluding boar)	万头 10000	12	12	13418	13418
活家禽 Live poultry	万只 10000	260	260	4155	4155	- 36.1	- 44.1
水海产品 Aquatic product	万吨 10000ton	13	13	286975	286975	11.2	21.7
#活鱼 Live fish	吨 ton	7684	7684	20328	20328	9.3	66.9
冻鱼 Freezed fish	吨 ton	76158	76158	155257	155257	16.1	20.3
鲜蛋 Eggs	百万个 million	108	108	3536	3536	- 1.5	45.3
谷物及谷物粉 Cereal and cereal flour	万吨 10000ton	90	90	129445	129445	13.0	32.3
稻谷和大米 Paddy and Rice	万吨 10000ton	21	21	47917	47917	60.7	92.6
玉米 Corn	万吨 10000ton	57	57	64950	64950	0.8	10.4
蔬菜 Vegetable	万吨 10000ton	30	30	175568	175568	- 2.3	16.0
鲜、干水果及坚果 Fresh ,dried fruits and nuts	万吨 10000ton	20	20	76738	76738	1.7	20.2
#橘、橙 Mandarin orange	吨 ton	92361	92361	23937	23937	16.1	21.6
苹果 Apple	吨 ton	66770	66770	23188	23188	20.9	23.1
栗子 Chestonut	吨 ton	3251	3251	4346	4346	19.7	25.4
食用油籽 Edible oil seeds	万吨 10000ton	7	7	47887	47887	- 2.6	17.8
食用植物油 Edible vegetable oil	吨 ton	3412	3412	3757	3757	- 7.1	9.1
食糖 Sugar	吨 ton	6250	6250	1757	1757	- 58.8	- 56.1
茶叶 Tea	吨 ton	16043	16043	24780	24780	- 16.9	- 0.8
啤酒 Beer	万升 10000litre	893	893	4558	4558	- 11.8	- 5.5
药材 Crude Drugs	吨 ton	12859	12859	18687	18687	- 1.6	- 13.2
烤烟 Tobacco	吨 ton	8948	8948	11796	11796	31.6	10.8
纸烟 Cigarette	万条 10000cr	591	591	9734	9734	77.2	45.5
原木 Log	万立方米 10000cu.m	0	0	276	276	131.4	171.7



## 4.4(续1)

## 4.4 (Cont'd 1)

商品名称 Commodity	计量单位 Unit	数 量 Quantity		金 额 Value		累计比去年同期增长% %over same period last year	
		1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	数 量 Quantity	金 额 Value
锯材 Wood sawn	立方米 1cu.m	28437	28437	14208	14208	- 15.4	- 7.4
生丝 Raw silk	吨 ton	891	891	15659	15659	- 26.4	- 14.2
兔毛 Rabbit hair	吨 ton	139	139	1549	1549	- 51.6	- 47.8
原棉 Cotton	吨 ton	1106	1106	1463	1463	- 92.0	- 90.2
氧化铝 Alumina	万吨 10000ton	0	0	1220	1220	- 56.5	1.2
煤 Coal	万吨 10000ton	502	502	159245	159245	- 33.0	- 28.7
焦炭 Coke	万吨 10000ton	35	35	59324	59324	- 76.1	- 52.3
原油 Crude oil	万吨 10000ton	72	72	153507	153507	50.0	64.1
成品油 Refined petroleum oil	万吨 10000ton	42	42	124363	124363	- 56.4	- 48.0
合成有机染料 Synthetic organic dyestuff	吨 ton	14639	14639	41037	41037	- 9.3	- 12.9
医药品 Medicine	吨 ton	24573	24573	226239	226239	18.7	13.4
新的充气橡胶轮胎 New Charge Rubber Tyres	万条 10000pieces	1293	1293	121574	121574	9.8	17.6
纸及纸制板 Paper and paperboard	万吨 10000ton	5	5	44133	44133	- 26.2	- 21.8
棉纱线 Cotton yarn	吨 ton	27911	27911	84613	84613	8.0	26.5
丝织物 Silk fabrics	万米 10000m	1798	1798	36676	36676	16.5	11.8
棉机织布 Cotton woven fabrics	万米 10000m	34536	34536	370373	370373	- 16.5	- 5.6
水泥 Cement	万吨 10000ton	23	23	8030	8030	- 34.8	- 29.3
平板玻璃 Plate glass	万平方米 10000sq.m	806	806	18949	18949	- 23.0	- 20.5
玻璃制品 Glass	-	-	-	85808	85808	-	21.8
家用陶瓷制品 Porcelain and pottery ware for household use	吨 ton	122069	122069	83778	83778	0.5	4.4
生铁及境铁 Pig iron and spiegeleisen	万吨 10000ton	2	2	4570	4570	- 22.2	32.4
钢材 Rolled steel	万吨 10000ton	58	58	277466	277466	28.4	41.3
未锻造的铜及铜合金 Unwrought copper and its alloys	吨 ton	25507	25507	76875	76875	4.5	24.5
铜材 Rolled copper	吨 ton	20706	20706	66502	66502	28.4	38.0
未锻造的铝及铝合金 Unwrought aluminium and its alloys	吨 ton	103927	103927	155148	155148	62.0	73.3
铝材 Rolled aluminium	吨 ton	22770	22770	58735	58735	14.8	21.4

## 4.4(续2)

## 4.4 (Cont'd 2)

商品名称 Commodity	计量单位 Unit	数 量 Quantity		金 额 Value		累计比去年同期增长% (%)over same period last year	
		1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	数 量 Quantity	金 额 Value
		电扇 Electric fan	万台 10000	3060	3060	117568	117568
纺织机械及零件 Textile machinery and accessory	-	-	-	52170	52170	-	18.2
缝纫机 Sewing machine	万台 10000	62	62	10860	10860	-17.6	-29.5
金属加工机床 Metal -cutting machine	万台 10000	44	44	32027	32027	- 3.9	20.0
电动机及发电机 Electromotor and generator	万台 10000	22907	22907	182552	182552	- 6.0	- 1.3
有线电话机 Line telephone set	万台 10000	1236	1236	101807	101807	-11.2	- 2.5
扬声器 Loudhailer	万个 10000	10867	10867	117995	117995	-10.2	15.4
录音机及收录音组合机 Sound Recording Apparatus	万台 10000	1265	1265	163693	163693	-17.9	-26.0
收音机 Radio	万台 10000	1853	1853	17807	17807	16.8	-11.0
电视机 Television set	万台 10000	318	318	299816	299816	48.3	103.1
#彩色电视机 Colour television	万台 10000	248	248	288334	288334	63.2	111.8
电线和电缆 Wire and cable	吨 ton	70800	70800	221740	221740	13.1	16.8
集装箱 Container	个 unit	106654	106654	240512	240512	8.5	- 4.4
汽车和汽车底盘 Automobile	辆 unit	16685	16685	37775	37775	221.3	47.0
摩托车 motorcycle	辆 unit	725101	725101	113342	113342	137.1	84.4
自行车 Bike	万辆 10000unit	338	338	96851	96851	14.2	12.2
船舶 Ship	艘 unit	5672	5672	138841	138841	8.5	-55.6
照相机 Camera	万架 10000	290	290	23716	23716	-40.3	-58.4
复印机 Duplicating machine	台 unit	49996	49996	28126	28126	-59.1	-64.8
手表 Watch	万只 10000	6830	6830	63328	63328	- 8.6	-23.5
家具及其零件 Furniture and accessory	-	-	-	747830	747830	-	30.6
服装 Garment	-	-	-	4212182	4212182	-	12.4
鞋 Shoes	万双 10000	47272	47272	1128323	1128323	9.9	8.9
塑料制品 Plastic product	吨 ton	456144	456144	633677	633677	4.6	10.8
玩具 Toy	-	-	-	412452	412452	-	1.1

4.5 进口主要商品量值表  
4.5 Value of Major Commodity Import

单位: 千美元  
Unit: 1000 US\$

商品名称 Commodity	计量单位 Unit	数 量 Quantity		金 额 Value		累计比去年同期增长% (%)over same period last year	
		1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	数 量 Quantity	金 额 Value
谷物及谷物粉 Cereal and cereal flour	万吨 10000ton	19	19	55327	55327	-39.7	-21.8
#小麦 Wheat	万吨 10000ton	4	4	8100	8100	15.6	15.4
大麦 Barley	万吨 10000ton	7	7	14299	14299	-59.0	-50.3
稻谷和小米 Paddy and Rice	万吨 10000ton	7	7	32586	32586	-25.5	- 5.3
小麦粉 Wheat powder	万吨 10000ton	0	0	513	513	- 7.7	-16.1
食用植物油 Edibel vegetable oil	万吨 10000ton	57	57	302061	302061	81.3	106.1
食糖 Sugar	万吨 10000ton	2	2	4958	4958	158.5	90.2
纸烟 Cigarette	万条 10000cases	24	24	833	833	365.7	179.4
天然橡胶 Caoutchouc	万吨 10000ton	8	8	97238	97238	-19.3	17.4
合成橡胶 Synthetic rubber	吨 ton	84483	84483	93752	93752	3.5	7.8
原木 Log	万立方米 10000cu.m	199	199	194827	194827	- 5.9	- 4.3
纸浆 Pulp	万吨 ton	68	68	317239	317239	16.2	37.9
羊毛 Wool	吨 ton	13249	13249	63073	63073	-15.7	-19.2
棉花 Cotton	万吨 10000ton	18	18	288733	288733	118.2	221.6
纺织用合成纤维 Synthetic fiber for woven	万吨 10000ton	7	7	86464	86464	- 7.7	3.6
纺织用人造纤维 Rayon for woven	吨 ton	6509	6509	11729	11729	102.5	76.1
铁矿砂及其精矿 Iron ore and concentrate	万吨 10000ton	1290	1290	683341	683341	12.3	130.6
铜矿砂及其精矿 Copper ore and concentrate	万吨 10000ton	28	28	159354	159354	15.7	50.5
氧化铝 Alumina	万吨 10000ton	43	43	154243	154243	45.7	211.5
煤 Coal	万吨 10000ton	110	110	48618	48618	-28.2	- 5.7
原油 Crude oil	万吨 10000ton	1030	1030	2362981	2362981	23.1	33.4
成品油 Refined oil	万吨 10000ton	245	245	537645	537645	1.5	9.2
医药品 Medicines	吨 ton	2540	2540	122638	122638	-36.0	-27.0

## 4.5(续1)

## 4.5(Cont'd 1)

商品名称 Commodity	计量单位 Unit	数 量 Quantity		金 额 Value		累计比去年同期增长% over same period last year	
		1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	数 量 Quantity	金 额 Value
		肥料 Fertilizer	万吨 10000ton	78	78	130761	130761
#尿素 Urea	万吨 10000ton	0	0	7	7	-92.4	-68.6
复合肥料 Compound fertilizer	万吨 10000ton	13	13	23216	23216	-23.3	-20.3
合成有机染料 Synthetic organic dyestuff	吨 ton	3977	3977	19293	19293	-21.3	-10.3
初级形状的塑料 Plastics in primary forms	万吨 10000ton	144	144	1365128	1365128	-15.0	- 3.9
牛皮革及马皮革 Bovine or equine leather	吨 ton	56289	56289	145791	145791	-21.7	-14.8
纸及纸板 Paper and paperboard	万吨 10000ton	41	41	243019	243019	-18.0	-12.8
棉纱线 Cotton yarn	吨 ton	60035	60035	133416	133416	17.4	25.5
合成纤维纱线 Yarn of synthetic fibres	吨 ton	61769	61769	121445	121445	-14.7	-16.6
丝织物 Silk fabric	万米 10000meter	271	271	6834	6834	-25.0	-21.2
棉机织物 Cotton woven fabrics	万米 10000meter	9281	9281	132915	132915	-31.3	-24.5
针织或钩编织物 Knitted or Crocheted fabrics	吨 ton	23340	23340	94361	94361	-18.8	- 9.9
钻石 Diamond	千克 1kg	575	575	58138	58138	- 5.0	0.6
其他宝石及半宝石 Precious & Semi-Precious stone	千克 1kg	2271963	2271963	5896	5896	-10.8	41.9
钢坯及粗锻件 Semi-finished Steel Products	万吨 10000ton	45	45	131220	131220	143.6	215.7
钢材 Rolled steel	万吨 10000ton	325	325	1775671	1775671	8.9	15.0
未锻造的铜及铜合金 Unwrought copper and its alloys	吨 ton	129743	129743	287145	287145	19.1	58.1
铜材 Rolled copper	吨 ton	71179	71179	210210	210210	-16.8	0.1
未锻造的铝及铝合金 Unwrought aluminium and its alloys	吨 ton	75822	75822	108201	108201	- 6.2	- 3.2
铝材 Rolled copper	吨 ton	38700	38700	113910	113910	17.0	- 8.1
空气调节器 Air conditioners	台 unit	14729	14729	11363	11363	2.5	-21.0
载客电梯 Elevator	台 unit	105	105	5126	5126	-32.7	-62.4
纺织机械及零件 Textile Machinery and accessory	-	-	-	312390	312390	-	-34.1
金属加工机床 Metal-cutting machine	台 unit	8859	8859	363354	363354	-25.7	6.9
电动机及发电机 Electromotor and generator	万台 10000unit	11208	11208	127613	127613	- 6.0	3.3
录音机及收录(放)音机组合机 Sound recording apparatus	万台 10000unit	9	9	5832	5832	- 1.7	- 4.9
电视机 Television set	万台 10000unit	4	4	7972	7972	6.3	101.3

## 4.5(续2)

## 4.5(Cont'd 2)

商品名称 Commodity	计量单位 Unit	数 量 Quantity		金 额 Value		累计比去年同期增长% (%)over same period last year	
		1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	数 量 Quantity	金 额 Value
#彩色电视机 Colour television set	台 Unit	41120	41120	7906	7906	6.4	105.9
电视显像管 Cathode-ray TV kinescope	万只 10000unit	156	156	62628	62628	4.5	-28.2
液泵及液体提升机 Pumps for liquid and liquid elevators	台 Unit	2322949	2322949	91652	91652	93.1	38.9
电视、收音机及无线电讯设备 零附件 Parts of telecommunication equipment	吨 ton	4246	4246	662143	662143	- 2.6	26.8
电线和电缆 Insulated wire or cable	吨 ton	23019	23019	142152	142152	-12.6	- 0.4
汽车和汽车底盘 Motor vehicle and chassis	辆 Unit	15775	15775	495461	495461	3.1	17.8
#小轿车 car	辆 Unit	10039	10039	304203	304203	19.4	33.2
小客车 Small passenger car	辆 Unit	1619	1619	35032	35032	39.7	58.6
飞机 Airplane	架 Unit	7	7	162205	162205	16.7	10.0
船舶 Ship	艘 Unit	94	94	34442	34442	40.3	61.6
复印机 Duplicating machine	台 Unit	5132	5132	2997	2997	-40.2	-25.8
医疗仪器及器械 Medical instrument	-	-	-	130810	130810	-	- 1.6
印刷品 Presswork	吨 ton	4854	4854	17558	17558	-30.6	-31.8
塑料制品 Plastic products	吨 ton	23974	23974	119974	119974	-13.8	1.2
玩具 Toy	-	-	-	5906	5906	-	15.5
冷冻机和制冷设备 Refrigerating or freezing equipment	-	-	-	77005	77005	-	16.2
橡胶或塑料加工机械及零件 Rubber or plastic processing machinery and accessory	-	-	-	243703	243703	-	10.4
有线电话或电报交换机 Line telephonic or tele- graphic switching apparatus	台 Unit	1864	1864	5865	5865.0	-67.5	162.2
汽车零件 Auto parts and accessories	-	-	-	448782	448782	-	3.2
计量检测分析自控仪器及器具 Measuring or checking instruments and apparatus	-	-	-	499901	499901	-	10.6

## 5.1 国家财政收入

## 5.1 Government Budget Income

单位: 亿元

Unit: RMB 100 million

指标名称 Item	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	比去年同期增长%	
			(% ) over same period last year	
			1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.
收入合计(不含债务收入) Total revenue(excluding debts )	2534.56	2534.56	27.1	27.1
各项税收 The total taxes	2429.18	2429.18	27.6	27.6
消费税 Consumption tax	114.23	114.23	22.9	22.9
增值税 Value-added tax	733.97	733.97	19.5	19.5
海关代征增值税, 消费税 Value-added taxes and consumption taxes that levied upon by costum	265.65	265.65	26.0	26.0
营业税 Business tax	410.79	410.79	12.0	12.0
城市维护建设税 Tax on city maintenance and construction	63.65	63.65	22.1	22.1
外贸企业出口退税 Drawback of foreign trade enterprises	- 12.84	- 12.84	-89.7	-89.7
企业所得税 Enterprise income tax	451.11	451.11	57.3	57.3
个人所得税 Individual income tax				
关税 Tariff	83.56	83.56	15.1	15.1
农业税 Tax on agricultrue	6.75	6.75	-25.0	-25.0
耕地占用税 Tax on occupancy cultivated land	7.50	7.50	39.9	39.9
企业亏损补贴 Subsidies to loss-making enterprises	- 12.49	- 12.49	-46.2	-46.2
工业企业 Industrial enterprise	- 5.25	- 5.25	-16.5	-16.5
粮食企业 Commissariat enterprise	-0.26	-0.26	-97.5	-97.5
商业企业 Commercial enterprise	-0.02	-0.02	-98.9	-98.9
其他各项收入 Other revenue	117.87	117.87	3.5	3.5
债务收入 Revenue debt				

## 5.2 国家财政支出

## 5.2 Government Budget Expenditure

单位: 亿元

Unit: RMB 100 million

指标名称 Item	1--1月		比去年同期增长%	
	1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.	(% ) over same period last year	
			1--1月 Jan.--Jan.	1月 Jan.
支出合计(不含债务支出) Total expenditure(excluding debts )	1368.55	1368.55	5.7	5.7
基本建设支出 expenditure for capital construciton	69.40	69.40	24.6	24.6
企业挖潜改造资金 Enterprise inJanation funds	21.70	21.70	-11.0	-11.0
科技三项费用 Technology promotion funds	5.05	5.05	-19.5	-19.5
地质勘探费 Geological prospecting expenses	8.26	8.26	-28.8	-28.8
工交商部门的事业费 Operating expenses of deparment of industry transportation and commerce	17.59	17.59	- 0.7	- 0.7
支援农业支出 Expenditure for suporting agriculture	44.12	44.12	6.1	6.1
城市维护费 Expenditure for city maintenance	50.78	50.78	23.1	23.1
文教科学卫生事业费 Operrating expenses for culture, education science & health care	341.66	341.66	0.9	0.9
# 教育事业费 Educational operating expenses	259.21	259.21	2.5	2.5
抚恤和社会福利救济费 Pensions and relief funds for social welfare	29.60	29.60	-15.4	-15.4
社会保障支出 Social security expenditure	39.33	39.33	-11.3	-11.3
国防支出 Expenditure for national defense	170.77	170.77	10.1	10.1
行政管理费 Expenditure for government administration	195.43	195.43	15.5	15.5
公检法支出 Expenditure for public scerrity agency, Procu- ratorial agency and court of justice	100.72	100.72	3.4	3.4
政策性补贴支出 Expenditure for supporting underdeveloped areas	11.71	11.71	252.0	252.0
其他各项支出 Other expenditures	232.8	232.8	2.9	2.9
债务还本支出 Expenditure on debt				

### 5.3 分地区地方财政预算收入

#### 5.3 Local governments revenue by all regions

单位: 亿元

Unit: RMB 100 million

地区	Region	1月 Jan.	1--1月 Jan.--Jan.	累计比去年同期增长%
				(%) over same period last year 1--1月 Jan.--Jan.
全国合计	Total	1098.20	1098.20	19.8
北京	Beijing	95.83	95.83	20.7
天津	Tianjin	27.90	27.90	31.5
河北	Hebei	35.44	35.44	33.5
山西	Shanxi	21.99	21.99	42.1
内蒙古	Inner Mongolia	13.57	13.57	11.7
辽宁	Liaoning	47.40	47.40	12.3
#大连	Dalian	11.65	11.65	- 7.5
吉林	Jilin	15.97	15.97	13.8
黑龙江	Heilongjiang	23.54	23.54	11.0
上海	Shanghai	127.04	127.04	37.7
江苏	Jiangsu	104.77	104.77	34.9
浙江	Zhejiang	109.63	109.63	22.9
#宁波	Ningbo	23.28	23.28	17.9
安徽	Anhui	22.95	22.95	37.0
福建	Fujian	34.80	34.80	11.5
#厦门	Xiamen	8.82	8.82	6.6
江西	Jiangxi	16.19	16.19	34.1
山东	Shandong	61.98	61.98	20.2
#青岛	Qingdao	12.66	12.66	15.8
河南	Henan	28.21	28.21	10.3
湖北	Hubei	21.99	21.99	18.9
湖南	Hunan	20.51	20.51	21.6
广东	Guangdong	122.84	122.84	5.7
#深圳	Shenzhen	24.18	24.18	18.2
广西	Guangxi	19.06	19.06	-20.4
海南	Hainan	4.64	4.64	12.9
重庆	Chongqing	15.39	15.39	18.0
四川	Sichuan	30.31	30.31	9.6
贵州	Guizhou	13.80	13.80	13.3
云南	Yunnan	20.14	20.14	- 1.9
西藏	Tibet	0.65	0.65	30.8
陕西	Shaanxi	15.19	15.19	35.5
甘肃	Gansu	7.24	7.24	22.4
青海	Qinghai	1.89	1.89	2.3
宁夏	Ningxia	3.33	3.33	25.5
新疆	Xinjiang	13.99	13.99	9.2



## 6.1 金融机构信贷收支

### 6.1 Financial Revenue and Expenditure by Financial Institutions

2004年01月末

单位: 亿元

By the end of Jan.,2004

Unit: RMB 100 million

指标名称 Item	本月末余额 Balance by the end of this month	比上月末增减额 Increase over the end of previous month		比上年末增减额 Increase over the end of previous year	
		今年 This year	去年 Last year	今年 This year	去年 Last year
资金来源总计 All sources	245790.42	4747.68	5049.38	4747.68	5049.38
各项存款 The total deposits	210261.64	2312.78	2583.03	2312.78	2583.03
企业存款 Deposites of enterprises	70128.99	-2877.31	-1310.84	-2877.31	-1310.84
财政存款 Treasury deposits	5988.98	304.98	591.85	304.98	591.85
机关团体存款 Deposits of government agencies and organizations	6497.46	-288.95	-331.32	-288.95	-331.32
储蓄存款 Urban and rural savings deposits	109250.08	5661.79	3691.88	5661.79	3691.88
农业存款 Agricultural deposits	4564.95	-322.65	-170.49	-322.65	-170.49
信托存款 Trusted deposits	233	-7.46	5.36	-7.46	5.36
委托存款 Entrusted deposits	2203.40	0.42	18.61	0.42	18.61
其他存款 Other deposits	11394.78	-158.04	87.98	-158.04	87.98
金融债券 Bonds	2023.82	166.31	-601.45	166.31	-601.45
应付及暂收款 Payable and conditional receivables	3570.15	-237.26	-345.08	-237.26	-345.08
流通中货币 Currency money in circulation	22287.42	2541.43	3966.70	2541.43	3966.70
各项准备 Reserves	3137.13	-237.20	-79.67	-237.20	-79.67
所有者权益 Owner rights and interests	7861.06	221.79	97.02	221.79	97.02
其他 Others	-7703.24	-7.89	-211.83	-7.89	-211.83
资金运用合计 All sources	245790.42	4747.68	5049.38	4747.68	5049.38
各项贷款 Total loans	161698.08	2629.48	3285.39	2629.48	3285.39
短期贷款 Short-term loans	84580.83	1222.63	1425.64	1222.63	1425.64

## 6.1(续)

## 6.1(Cont'd)

指标名称 Item	本月末余额 Balance by the end of this month	比上月末增减额 Increase ove the end of previous month		比上年末增减额 Increase over the end of previous year	
		今年 This year	去年 Last year	今年 This year	去年 Last year
工业贷款 Loans to industrial enterprises	23119.62	215.08	353.00	215.08	353.00
商业贷款 Loans to commercial enterprises	18033.76	-17.91	92.28	-17.91	92.28
建筑业贷款 Loans to construction enterrises	2934.09	0.66	152.11	0.66	152.11
农业贷款 Agricultural loans	8775.20	364.77	348.64	364.77	348.64
乡镇企业贷款 Loans of urban enterprises	7874.19	238.21	144.21	238.21	144.21
三资企业贷款 Loans to enterprises in the three forms	2644.84	33.89	2.72	33.89	2.72
私营企业及个人贷款 Loans to Private & individual enterprises	1892.28	62.75	48.45	62.75	48.45
其他短期贷款 Other short-term loans	19306.85	325.18	284.23	325.18	284.23
中期流动资金贷款 Medium float loans	6725.62	74.35	150.41	74.35	150.41
中长期贷款 Medium-term & long -term loans	58219.50	1209.96	1044.23	1209.96	1044.23
信托贷款 Credut loans	196.37	- 2.04	- 6.36	- 2.04	- 6.36
融资租赁 Fiancing & tenancy loans	131.33	- 0.48	8.78	- 0.48	8.78
委托贷款 Entrust loans	2046.59	43.77	7.56	43.77	7.56
票据融资 Fiancing bills	9447.51	72.16	653.16	72.16	653.16
各项垫款 Money advanced	350.33	9.13	1.97	9.13	1.97
有价证券及投资 Securities & investment	29799.22	-128.51	-45.69	-128.51	-45.69
应收及预付款 Receivale and prepaytable	3027.67	141.61	17.69	141.61	17.69
委托投资 Entrust investment	863.56	4.21	0.89	4.21	0.89
金银占款 Purchase of gold & silver	454.29	-11.38	- 3.63	-11.38	- 3.63
外汇占款 Purchase of foreign & exchange	35791.08	1062.75	1126.74	1062.75	-10.43
库存现金 Vault cash	2624.08	1115.01	723.65	1115.01	723.65
财政借款 Government debt	2624.08	1115.01	723.65	1115.01	723.65

## 7.1 货币供应量 7.1 Money Supply

单位: 亿元

Unit: RMB 100 million

年 月 Year Month	余额 Value			比去年同期增长(%) % Increase over same period last year			
	流通中现金 Currency in Circulation (M0)	狭义货币 Money(M1)	广义货币 Money & Quasi-Money(M2)	流通中现金 Currency in Circulation (M0)	狭义货币 Money (M1)	广义货币 Money & Quasi-Money (M2)	
2003	2	17937.2	69756.6	190108.4	7.8	18.8	18.1
	3	17106.5	71438.8	194487.3	10.1	20.1	18.5
	4	17441.0	71321.0	196130.0	9.9	18.0	19.2
	5	17115.0	72778.0	199505.0	12.3	18.8	20.2
	6	16956.9	75923.2	204907.4	12.3	20.2	20.8
	7	17362.0	76153.0	206193.0	13.7	20.0	20.7
	8	17607.0	77033.0	210592.0	12.1	18.8	21.6
	9	18306.4	79163.9	213567.1	12.8	15.5	20.7
	10	18251.0	80267.0	214469.0	14.0	19.6	21.0
	11	18440.0	80815.0	216352.0	12.8	18.9	20.4
	12	19746.0	84118.6	221222.8	14.3	18.7	19.6
	2004	1	22287.0	83790.0	225076.0	4.9	15.7
2		19893.4	83556.4	227050.7	10.9	19.8	19.4

## 8.1 汇率与国家外汇储备

### 8.1 Exchange Rate and Foreign Exchange Reserve

年 月 Year Month	人民币/100美元 RMB/100USD	人民币/100日元 RMB/100JPY	人民币/100港币 RMB/100HKD	人民币/100欧元 RMB/100EURO	国家外汇储备总额 Foreign exchange reserves	
2003	2	827.73	6.9293	106.10	891.88	3082.52
	3	827.72	6.9837	106.10	893.88	3160.09
	4	827.71	6.9053	106.09	897.66	3262.91
	5	827.69	7.0611	106.10	956.91	3400.61
	6	827.70	6.9986	106.11	968.00	3464.76
	7	827.73	6.9766	106.10	941.24	3564.86
	8	827.70	6.9560	106.10	924.72	3647.34
	9	827.71	7.1898	106.26	928.04	3839.00
	10	827.67	7.5719	106.80	968.80	4009.92
	11	827.69	7.5777	106.57	967.14	4203.61
	12	827.70	7.6683	106.56	1014.28	4032.50
	2004	1	827.69	7.7598	106.53	1042.46
2		827.71	7.7821	106.44	1045.78	

9.1 利用外资  
9.1 Utilization of Foreign Capital

单位：亿美元  
Unit: 100 million USD

项目 Item	项目数(个) Number of projects	合同外资金额 Utilization of foreign capital through signed agreements			本年实际利用外资 Foreign capital actually utilized			
		2004	2004	2003	增减	2004	2003	增减
		1--2月	1--2月	1--2月	%	1--2月	1--2月	%
<b>总计</b> Total	6025	194.89	144.24	35.12	87.17	77.73	12.14	
<b>外商直接投资</b> Foreign direct investments	6025	191.36	142.23	34.54	83.19	75.43	10.29	
中外合资企业 Joint ventures enterprises	1675	40.65	33.94	19.77	23.37	20.33	14.95	
中外合作企业 Cooperative operation enterprises	222	12.95	9.54	35.74	3.58	4.61	-22.34	
外资企业 Foreign investment enterprises	4123	138.63	97.46	42.24	55.44	50.3	10.22	
外商投资股份制企业 Foreign investment share enterprises	5	-0.87	1.29	-167.44	0.79	0.19	315.8	
合作开发 Cooperative development								
其它 Others								
<b>外商其它投资</b> <b>Other foreign investment</b>		3.53	2.01	75.62	3.98	2.3	73.04	
对外发行股票 Issue stock to abroad		0.84			1.04			
国际租赁 International leasing		0.36	0.36	-100.00	0.37	0.36	2.78	
补偿贸易 Compensation trade								
加工装配 Processing and assembling		2.33	1.65	41.21	2.58	1.94	32.99	

## 9.2 分国别、地区外商直接投资

## 9.2 Foreign Direct Investment by Country or territory

2003年1-12月  
Jan.-Dec.,2003单位：万美元  
Unit:USD 10 000

地区	Country /Territory	项目(个) Number of Projects	合同金额 Contract Value	实际使用金额 Used Value
总计	Total	41081	11506969	5350467
香港	Hong Kong	13633	4070803	1770010
澳门	Macao	580	129517	41660
台湾省	Taiwan	4495	855787	337724
泰国	Thailand	194	61245	17352
新加坡	Singapore	1144	341873	205840
日本	Japan	3254	795535	505419
韩国	Republic of Korea	4920	917716	448854
德国	Germany	451	139092	85697
法国	France	269	72268	60431
意大利	Italy	297	62090	31670
荷兰	Netherlands	189	95142	72549
比利时	Belgium	67	16809	11059
英国	United Kingdom	438	120949	74247
瑞典	Sweden	58	11128	12030
俄罗斯	Russia	129	16456	5430
加拿大	Canada	901	160972	56351
美国	USA	4060	1016147	419851
新西兰	New Zealand	144	23659	6577

9.3 分地区外商直接投资  
9.3 Foreign Direct Investment by Region

2003年1-12月  
Jan.-Dec.,2003

单位：万美元  
Unit:USD 10 000

地区	Region	项目(个) Number of Projects	合同金额 Contract Value	实际使用金额 Used Value
总 计	Total	41081	11506969	5350467
北京市	Beijing	1539	599959	219126
天津市	Tianjin	957	305338	153473
河北省	Hebei	610	167253	96405
山西省	Shanxi	89	39596	21361
内蒙古自治区	Inner Mongolia	138	39074	8854
辽宁省	Liaoning	2231	647232	282410
吉林省	Jilin	340	65840	19059
黑龙江省	Heilongjiang	239	48785	32180
上海市	Shanghai	4462	1075115	546849
江苏省	Jiangsu	7182	2978130	1056365
浙江省	Zhejiang	4460	1228386	498055
安徽省	Anhui	425	96762	36720
福建省	Fujian	2272	428105	259903
江西省	Jiangxi	761	231825	161202
山东省	Shandong	5208	1243013	601617
河南省	Henan	304	105550	53903
湖北省	Hubei	510	232966	156886
湖南省	Hunan	509	133884	101835
广东省	Guangdong	7039	1348518	782294
广西自治区	Guangxi	334	64313	41856
海南省	Hainan	166	23267	42125
四川省	Sichuan	205	42357	26083
重庆市	Chongqing	326	89380	41231
贵州省	Guizhou	66	19916	4521
云南省	Yunnan	165	44583	8384
西藏自治区	Tibet	49	4776	
陕西省	Shaanxi	242	76002	33190
甘肃省	Gansu	59	25221	2342
青海省	Qinghai	47	19142	2522
宁夏自治区	Ningxia	28	53759	1743
新疆自治区	Xinjiang	86	20282	1534
其 它	Others	33	8640	56439